
WYDZIAŁ. KULTURY I SZTUKI 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W RADOMIU

Stanisław Zieliński

BIBLIOGRAFIA
W O J E W Ó D Z T W A RADOMSKIEGO

19 7 5

RADOM 1976

RADOMSKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE



WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W RADOMIU

Stanisław Zieliński

BIBLIOGRAFIA
WOJEWÓDZTWA RADOMSKIEGO

19 7 5

RADOM 1976

RADOMSKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE



I

Bibliografia województwa radomskiego za 1975 rok zawiera 
wydawnictwa zwarto i artykuły czasopiśmiennicze do tygodników 
włącznie. Z dzienników uwzględniono "Trybunę Ludu" i "Życie 
Warszawy" oraz lokalne "Słowo Ludu" i "Życie Radomskie".

W pracy nad bibliografią oparto się przede wszystkim na 
"Przewodniku Bibliograficznym" /Urzędowym Wykazie Druków Wyda­
nych w PRL/ i "Bibliografii Zawartości Czasopism". Zamieszczo­
no w niej również druki regionalne i lokalne nie uwzględnione 
w "Przewodniku" a gromadzone przez Bibliotekę Narodową w War­
szawie na zasadzie egzemplarza obowiązkowego, oraz ważniejsze 
artykuły ze "Słowa Ludu" i "Życia Radomskiego", których to 
czasopism nie uwzględnia "Bibliografia Zawartości Czasopism". 
Stąd w pewnym zakresie bibliografią, ta jest prymarną.

Bibliografia nawiązuje do poprzednich zestawień autora do­
tyczących Radomia i Ziemi Radomskiej ’ i uwzględnia piśmiennic­
two o terenie województwa radomskiego za cały 1975 rok,a więc 
również o jego częśai północnej, .wohodzącej do 31 maja 1975 
roku w skład b. województw łódzkiego i warszawskiego. Woje - 
wództwo radomskie utworzone z dniem i czerwca 1975 roku z pół­
nocnej ozęści województwa kieleckiego /prawie w całości z his­
torycznej Ziemi Radomskiej/ oraz południowej województwa war - 
szawskiego i części łódzkiego, przechodziło w.przeszłości prze­
różne koleje podziałów administracyjnych państwowych, kościel­
nych, gospodarczych i kulturalnych. Ziemia-Radomska.stanowiła 
odwleozną część małopolskiego .województwa sandomierskiego, te­
reny. położone.po lewej stronie Pilicy w dolnym jej biegu to 
rdzenne Mazowsze, zaś międzyrzecze Radomki i Piliay było wza - 
jemnym przenikaniem się wpływów małopolskich i mazowieckioh,‘r 
jako tzw. Zapilcze .

Te podziały historyczne pomnażają trudności w pracy biblio 
grafa, poszerzają niepomiernie jego bazę poszukiwawczą i zmu - 
azają do szerokiego.rozeznania w materiale bibliograficznym.. 
Na ile sprostał.temu zadaniu,autor - ooeni to użytkownik bi - 
bliografii. Na swoje usprawiedliwienie ma autor tylko to, że 
pracował w warunkach trudnych, w oddaleniu od centrów.życia na 
ukowego, gdzie brak biblioteki gromadzącej możliwie wszech -



4

stronny i obfity zasób piśmiennictwa* * * 4 5.

J Piśmiennictwo /1945-1964/. W.: Rozwój Radomia 1945-1964. Pod 
red. S. Witkowskiego. Radom 1964 /1965/j "Biul. kwart. RTN" T.) 
3:1966 z.I, T.4:1967 z.1 14, T.5:1968 z.3/4, T.8:1971 z.1/4. 
T.9:1972 z.3/4, T.10:1973 z.3/4, T.11:1974 z.3/4, T.12:1975 z. 
1/2 oraz Bibliografia Radomia i Ziemi Radomskiej za 1974 rok. 
Radom 1975* .p

Por. Swieżawski A.: Przynależność terytorialna Zapilcza przed 
1359 "Zesz. nauk. UŁ" Ser. I. z.45:1966 s.37-44.
5 Por. mój postulat utworzenia biblioteki naukowej w Radomiu w 
recenzji "Jednodniówki okolicznościowej" Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Radomiu. "Biul. kwart. RTN" T.11:1974 z.1/2 s.223-4.
4 Gorzelaka-Dybowicz I., Olszewska I.: Skróty tytułów czasopism
i wydawnictw zbiorowyah wychodzących w Polsoe w lataah 1945-1965. 
Wwa 1968.. ...
5 Słownik tematów dla bibliografii i katalogów w układzie przed­
miotowym. Oprać. Jan Kossonoga. Wwa 1956.

. Opisy oparto na normie PN-70/N-01158 oraz-^Skrótach tytułów 
czasopism"^, przez co zrezygnowano z wykazu czasopism wykorzys­
tanych w bibliogrfii

Bibliografia jest alfabetyczną. Hasłem jest nazwisko autora 
lub pierwszego z autorów, w wypadku prac zbiorowych oraz nazwis 
ka osób /szczególnie zmarłych/ w wypadkach artykułów biografiaz 
nyoh. Hasła wyróżniono dużymi czcionkami.

Wszystkie pozycje przejrzano i poddano dośó gruntownej se - 
lekcji. Kilka pozycji, pominiętych w “Bibliografiach Radomia", 
najczęściej nie z winy autora, pochodzi sprzed 1975 roku. Rów - 
nież, na ogół, wcześniejsze lata noszą pozycje recenzowane w 
1975 roku i tym danb opis skrócony, ponieważ występują w biblio 
grafiach lat swego wydania. Nie dotyczy to prac recenzowanych o 
południowym Mazowszu, którym w wypadkach ich recenzowania w1975 
roku dano pełny opis bibliograficzny. Wydawnictwa wielotomowe , 
dotycząae Mazowsza, których kolejny tom ukazał, się w tymże roku 
zamieszczono w całości, np.'"Atlas gwar mazowieckich" - poz. 9.

Bibliografię opatrzono indeksem przedmiotowym nazw.geogra­
ficznych i osób, opartym na "Słowniku tematów"5. W obrębie nazw 
geograficznych wyliczono zagadnienia z podaniem numerów pozycji.

Bibliografia zawiera 395 numerowanych pozycji.

1. ABRAMCZYK Józef: Partyzanci z Kozienickiej Puszczy. Wspo­
mnienia dowódcy oddziału partyzanckiego B Oh. Wyd. 2 popr.
1 uzup. Wwa 1975 Lud. 3półdz. Wydaw. 8° a. 425, nlb. 3, tabl.
16, 11. portr. - Wspomnienia Dowódców Oddziałów Partyzanckich

2. ADAMCZYK Mieczysław: Katalog prasy konspiracyjnej ziemi 
kieleckiej w latach 1939 - 1945. "Rocz. Muz. Swiętokrz." T»9: 
1975 b. 143 - 189, 11. wylcr. rez. sum.

3. ADAMCZYK Mleozysław: Prasa konspiracyjna i działalność 
propagandowa PPR oraz organizacji z nią związanych na kle- 
leaczyźnie w latach 1942 - 1945* "Kult, i Społ." T.19:1975 
nr 4 s. 149 - 170.

4. ADYDAN Zygmunt: Reforma w reformie. /Kuratorium woj. ra­
domskiego/. Rozm. przepr. Hanna Polsakicwloz. "Głos naucz." 
R.58:1975 nr 25 0. 3, il» mapa.

ADYDAN Zygmunt: Szkoła ogniskiem życia umysłowego i kul­
turalnego. Szansa radomskiej oświaty. Rozm. przepr. Stanis­
ław Mijaa. "Sł. Ludu" 1975 nr 168 0. 3, il.

6. AMBROZTBWICZ Piotr: ... jak wygląda nowa władza. /Urząd 
Wojewódzka w Radomiu/. "Prawo i Życie" 1975 nr 25 s. 9, 14.-

7. ANDRZEJEWSKI Jerzy: Z dnia na dzień. /Iłża/. "Literatu­
ra" 1975 nr 34 8. 16.

8. ANTOSIE Stanisław: Aspiracje młodzieży wiejskich liceów 
ogólnokształcących i iah realizaaja /na przykładzie woj. 
kieleckiego/. "Z Bad. nad Młoda, wlej.% 4.11:1975 s. 33-49, 
tab. M. in.: Przytyk, Sienno, Smogorzów i Solec.

9. ATLAS war mazowieckich. /Red. nauk. Witold Doroszewski/
T. 1 - 3. Wrooław 1971 - 1975 Zakł. Nar. im. Ossolińskich 
Wydaw PAN. - Komitet Językoznawstwa Polskiej Akademii Nauk.

T. 1. Halina Horodyska - Gadkowaka, Alina Strzyżewska - 
Zaremby. Cz. 1. Mapy, Cz. 2. Wykazy 1 komentarze do map 
1 - 50. 1971. Mapy 4° tabl. 51 w obwol. + Wykazy 8° a.
130.

■ T. 2. Anna Kowalska, Alina Strzyżewska - Zaremba. Oz. 1. 
Mapy. Ca. 2. Wykazy i komentarze do map 51 - 100. 1973. 
Mapy 4° tabl. 51 w obwol. + Wykazy 8° s. 85, bibliogr.



6 7

T. 3. Anna Kowalakh, Alina Strzyżewska - Zaremba. Cz. 9. 
Mapy. Cz. 2. Wykazy i,komentarze do map 101 - 150. 1975. 
Mapy 4° tabl. 50 w obwol. + Wykazy 8° 0. 154, il. bibliogr.

10. /B. St./s Oficyna. /Pałao królewski w Kozienicach/. Zabyt­
kom na odsiecz. "Życie Warsz." 1975 nr 237 s. 3, il.

11. /B. St./» Pałao na wzgórzu. /Swidno/. Zabytkom na odsiecz. 
"Życie Warsz.” 1975 nr 208 0. 3, il.

12. /B. St./t Poczekajmy. /Rusinów/, Zabytkom na odsieaz. "Ży­
cie Warsz.” 1975 nr 300 a. 3, il.

13» BADANIA archeologiczne na Mazowszu i Podlasiu. /Materiały 
z archeologicznej seaji naukowej, Płock 10-11 maja 1969 r. 
Red.: Andrzej Kempiaty, Stefan Karol Kozłowski/. Wwa 1975 
Państ. Wydaw. Nauk. 8° a. 182, nlb. 2, il. portr. mapy, bi­
bliogr. - Mazowiecki Ośrodek Badań Naukowych. Prace Mazowiec­
kiego Ośrodka Badań Naukowych nr 14.

14. BAGIŃSKI HENRYK. Błażejewski Wacław: Inż. Henryk Bagiński. 
"Kom. Tow. Przyj. Książki" 1974 nr 1/4 0. 33 - 34; "Tyg. poważ." 
R.28:1974 nr 7 s. 7; Muszalaki Edward, Studziński Bogumił: Henr 
ryk Józef Bagiński /1888 - 1973/. "Więź" R.18M975 nr 11 s. 98- 
103; Leonhard Bolesław, Zieliński Józef: W związku z żyaiorysem 
i artykułem płk. H. Bagińskiego. "Więź" R.19:1976 nr 3 s.158-9.

15. BANASZCZYK Eugeniusz: Pojedynek nad Wisłą. /Lotnictwo pod 
Warką w 1944 r./. Wwa 1975 Kraj. Ag. Wydaw. 16° s. 100, il.

16. BARTOSZ Tadeusz: Druga twarz kozienickiego powiatu. Przed 
konferencją PZPR, "Sł. Ludu" 1975 nr 14 s. 3.

17. BARTOSZ Tadeusz: Kozieniakie zapiski kulturalne. "Sł.Ludu" 
1975 nr 119 s. 3.

18. BARTOSZ Tadeusz: "Radomskie Zakopane". /Garbatka/. "Si.
Ludu - Klag." 1975 nr 834 a. 1,4- 5.

19. BARTOSZ Tadeusz: W Pradze nad Pierzohnianką. /Rolnictwo 
w gm. Błotnioa/. "Sł. Ludu" 1975 nr 79 a. 3.

20. BARTOSZAK Bernard: Z zagadnień ochrony środowiska i zdro­
wia na kieleoczyźnie. "Kult, fiz." R.29:1975 nr 7 s. 320-324, 
il. mapa.

21. BAKOWA IG 1. Red. nauk. Teresa Niemazyoka. Wwa 1975 Wy­
daw. Geol. 8° d. 182, tabl. 1, il. tab. wykr. mapa,bibliogr.
- Instytut Geologiczny. 1'rofile Głębokich Otworów Wiertni - 
ozyoh Instytutu Geologicznego 3. 26.

22. BAKOWSKA Berna: W Warce ... idą za oiosem. Ogólnopolski 
Bank Doświndozeń Miast. "Życie Warsz." 1975 nr 238 s. 3.

23. BENDER Witold: Ludzie wykopalisk. /Praoe archeologiczne
w pow. grójeckim/. "Z Otchł. Wieków" R.41:1975 nr 2 0. 92 - 
103, il. .....

24. BERDECKA Anna: Nowe lokaoje miast królewskich w Małopol- 
aae w latach 1333 - 1370. Chronologia i rozmieszczenie. /Ra­
dom/. "Prz. hist." T.65:1974 z. 4 e. 593 - 624, tab. mapy, 
rez• r&s.

25. BERUS Stanisław: Drapacz ahmur nad Mleazną. /Kombinat Bu­
downictwa Miejskiego w Radomiu/. "Sł. Ludu" 1975 nr 193 s. 3.

26. BERUS Stanisław: Samy podeszły do "Kozienic*. /Elektrow­
nia "Kozieniae" a Puszcza Kozienicka/. "Sł. Ludu - Mag." 1975 
nr 848 s. 6, il.

27. BEZAK Halina: Im będzie łatwiej. /Państwowe Teohnikum Roi- 
riiaze w Borkowicach/. "Sł. Ludu" 1975 nr 285 s. 4, il.

28. BIEOUS Urszula: Muzeum w mroku. /Muzeum ludowych Instru - 
mentów Muzyoznyah w Szydłowcu/. "Tryb, ludu" 1975 nr 60 s. 5.

29. BISKUP Józef, Wrona Stanisław: NOTowcy inicjatorami szko­
lenia wewnątrzzakładowego. /Radomski Okręg Uprawy Tytoniu/. 
"Wiad. tytoń." R.19:1975 nr 3 s. 16 - 17.

30. BIULETYN Informacyjny. /R.1/:1975 nr 1:azerwieo - lipiec. 
8° - Polska Zjednoozona Partia Robotnicza Komitet Wojewódzki 
w Radomiu.

31. BOBKOWSKI ADAM. Łaszewski Ryszard: Adam Bobkowski, praw­
nik - praktyk i teoretyk. W.: Z dziej ów.nauki polskiej. Pod 
red. Artura Hutniklewicza i Leszka Janiszewskiego. Wwa 1975 ’ 
s. 169 - 175, portr.
32. BOJARCZAK Jan: Poprawa jakości w TEIKOM. /Radomska Wyt - 
wómia Telefonów/.' ^Probl. Jakości" 1975 nr 3/4 s. 37» 39.



8

33. BONIECKI J-ns Rewolucja 1905 - 1907 roku w Radomiu. Radom 
1974. Hec. Urbański Krzysztof, "Stud. klei." 1975 nr 1 a,122-4.

34. BONIECKI Jam Rewolucja 1905 - 1907 w dawnej guberni ra­
domskiej. Radom 1975 8° e. 6® - Muzeum Regionalne i Archiwum 
Państwowe w Radomiu. .

35. BONIECKI Jan* Zarządy żandarmerii w guberni radomskiej i 
ioh zawartość aktowa /1867 - 1917/. "Biul. kwart. RTN"’ T.12* 
1975 z. 1/2 s, 93 - 100, -tab. +'nadb.

36. BOSEK Kazimierz* Gdzie zgubił się Kochanowski. /Muzeum Jana 
Kochanowskiego w Czarnolesie, Sycyna, Zwoleń/. "Literatura" 
1975 nr 37 s. 10, 11.

37. BUCZYŃSKI Leszek, Cele Łucznika - zwiększenie eksportu, 
lepsze zaopatrzenie rynku. /Zakłady Metalowe w Radomiu/. "Nor­
malizacja" R.42,1974 z. 12 s. 24 - 26, 11.

38. BUREK Leszek* Zamierzeniem Czarnych - podniesienie pozio­
mu. /Klub Sportowy "Czarni"-.w Radomiu/. "Sł. Ludu" 1975 nr 
133 s. 8.

39. BURSZTA Józef* Z badań nad spławem w dorzeczu środkowej 
Wisły w drugiej połowie XVIII wieku. "Kwart. Hist. Kult, mat." 
R.23,1975 nr 1 s. 23 - 36, tab. r6s.

40. CERGOWSKA Genowefa* Matki partyzantów. Wwa. 1974. Rec. Bor­
kowski Jan, "Nowe Książki" 1975 nr 17 a. 64 - 66, Gmitruk Ja - 
nuaz, "Rocz. Dziej. Ruchu lud." Ńr 17,1975 s. 281 - 282.
41. CHAŁUBIŃSKI TYTUS. Skrzypek Maria* Tytus Chałubiński /1820*
- 1889/ - wielki lekarz i niezwykły ozłowiek. "Pol. Tyg. lek." 
R.30*1975 nr 11 s. 483 - 484. •

42. CHOMICZ Zbigniew* Trio na temat Warki../Kultura/. "Kult, 
i Ty" 1975 nr 3 0. 45 - 47.

43. CHROBOT Jerzy* Żywa księga historii. /Zbiory kolekcjoner­
skie Henryka Kobiałki w Przysusze/. "Sł. Ludu" 1975 nr 145 s.5.

44. CIEMIŃSKI Ryszard, Ci z Gerlacha. /Fabryka Wyrobów Nożow - 
niczyoh "Gerlach" w Drzewicy/. "Argumenty" 1975 nr 18 s.1,6-7.

45. CIEMIŃSKI Ryszard, Coś drgnęło. /Radom w nowym podziale ad­
ministracyjnym/. "Tyg. kult.". R. 19,1975 nr. 24 a. 1, 9, 11.

9

46. CIESLIŃSKI Stanisław: Wykaz stanowisk porostów epifitycz- 
nych miasta Radomia. "Biul. kwart. RTN" T.12*1975 z. 1/2 s. 
177 - 186.

47. CZAJKOWSKA Teresa, Nauczyciele wychowania muzycznego.
/Woj. kieleckie/. Uwagi praktyka. "Ruah muzycz." R.19:1975 nr
6 s. 2 - 3, 8 - 10, 11. tab.

48. CZAPLICKI Aleksander: Prawnicy z radomskiego Koła. /Zrze­
szenie Prawników Polskich w Radomiu/. 30 lat w służbie społe­
czeństwa. "Źyaie radoms." 1975 nr 118 s. 8.

49. CZAPLICKI Aleksander, Radom - miasto "fatalne". - Radom 
mojego dzieciństwa. - Powrót nad Mleczną. /Wspomnienia z lat 
1905 - 1910 i 1928 - 1930/. "Przemiany" R.6,1975 nr 9 s. 23 - 
24, nr 10 s. 24 - 25, nr 11 s. 21 - 22, il.

50. CZARNECKA H., Rozmieszczenie źródeł na Wyżynie Małopol - 
sklej. /M. in. Iłżeokie/. "Pr. i Stud. Inst. Geogr. Uniw. 
Warsz. Geogr. fiz." 1973 z. 5 s. 5 - 70. Rec. "Czas, geogr." 
T.46,1975 z. 2 s. 234 - 235.

51. CZERNIAKIEWICZ Jan, Skład i struktura społeczna endeckie- 
go podziemia na terenie Mazowsza w lataoh 1945 - 1949. "Zesz. 
nauk. ASW" R.3,1975 z. 11 s. 165 - 182, rez. sum. Zśfg.

52. /CZTERDZIEŚCI PIJjG/ 45 lat Zakładu Energetycznego Skarżys­
ko - Kamienna 1929 - 1974. /Dzień Energetyka 1 IX 1974/. Skar­
żysko - Kamienna 1974 8° s. 35, il. tab. wykr. mapy. - Zakłady 
Energetyczne Okręgu Wschodniego, Zakład Energetyczny Skarżysko 
- Kamienna.

53. ClMAK Jerzy, Zagadnienia biosozologii a regionalna ochrona 
przyrody na przykładzie kielecczyzny. Kielce 1975 Wyższa Szko­
ła Pedagogiczna 8° s. 196, k. nlb. 4, tab. mapa.

54. DANIEL Jerzy, Podchmielona Pilica. /Oczyszczalnia ścieków 
w Warce/. "Sł. Ludu" 1975 nr 203 a. 4.

55. DOBKOWSKI Witold, Powstanie styczniowe w Puszczy Kozienior 
klej. Wwa 1974. Rec. Marcinkowski Stanisław, "Stud. kieł." 1975 
nr 1 s. 118 - 121, /pas/; "Przemiany" R.6,1975 nr 1 s. 29.

56. DEJNA Karol, Słownictwo ludowe z terenu województw kielec­
kiego i łódzkiego /C - D/. "Rozpr. Komis. Jęz. ŁTN" T.21,1975 
a. 135 - 290.



10 i 11

57. DEKOWSKI Jan Piotr: 0 działalności Przysuskiego Towarzy­
stwa Kulturalnego im. Oskara Kolberga. "Łódź. Stud. etnogr." 
T.16:1974 s. 168.

58. DEKOWSKI Piotr, Hauke Zbigniew: Folklor regionu opoczyń­
skiego. /Muz. Z. Hauke, wzory ubiorów: Maria Halina Czurko/.
Wwa 1974 Cent. Ośr. Met. Upowsz. Kult. 16° s. 285, nlb. 3, 
Tabl. 7, il. mapa, nuty, bibliogr. + Nuty; Kinetogr. tabl.24.

59. DOWNAROWICZ Jerzy: Elastyczne działanie. /Koło ZBoWiD w 
Warce/. "Za Wol. i Lud" 1975 nr 11 a. 16.

60. DUDA Bronisław: Budowniczowie żelaznyoh dróg. /Przedsię­
biorstwo Budowniatwa Kolejowego w Radomiu/. "Życie radoms." 
1975 nr 172 s. 9, il.

61. DUDA Bronisław: Gmina w środku Europy. /Przytyk/.' "Życie 
radoms." 1975 nr 137 s. 9, il.

62. DUDA Bronisław: Lipsko - miasto z charakterem. "Życie ra­
doms." 1975 nr 143 a. 9, il..

63. DUDA Bronisław: "Techmatrans" dla przemysłu. /Przedsię - 
bioretwo Projektowania i Dostaw Transportu Technologicznego 
i Składowania "Techmatrans" w Radomiu/. "Żyoie radoms." 1975 
nr 23 a. 8, il.

64. DUDA Bronisław: Urządzajmy miasto na miarę naszych pot - 
rzeb. Spotkanie sekretariatu KM PZPR i Urzędu Miejskiego z 
dziennikarzami. "Życie radoms." 1975 nr 204 s. 8.

65. DUDA Bronisław: W Grójeckim sady się rumienią. "Życie ra­
doms." 1975 nr 212 a. 9» il.

66. DUDA Bronisław: W szkole obuwników i garbarzy. /Technikum 
i Zasadnicza Szkoła Przemysłu Skórzanego w Radomiu/. "Żyoie 
radoms." 1975 nr 260 s. 8, il.

67. DUDZIAK Andrzej: Historia rozwoju anestezjologii w woje­
wództwie kieleokim. "Anest. Reanim." T.7:1975 nr 1 s. 165 -
168, bibliogr. ’

68. DUMAŁA Krzysztof: Szydłowiecka produkcja rzemieślnicza w 
XVI i pierwszej połowie XVII wieku, jej organizacja i formy 
zbytu. "Rooz. Muz. Swiętokrz." T.9:1975 a. 275 - 308, il.
rez. sum.

69. DUNIN - WĄSOWICZ Teresa: Zmiany w topografii osadnictwa 
wielkich dolin na Niżu Środkowoeuropejskim w XIII wieku.Wro- 
aław 1974. Rec. Wyrozumski Jerzy, "Kwart, hist." R.82:1975 
nr 3 a. 633 - 636..

70. DUSZA Wawrzyniec: "TON" - Tajna Organizacja Nauczyciel­
ska w województwie warszawskim w latach 1939 - 1945. "Prz. 
hist. - ośw." R.18:1975 nr 3 s. 413 - 426.

71. /DWADZIEŚCIA PIEC/ 25 lat działalności spółdzielczości 
inwalidzkiej w woj. kieleckim 1949 - 1974. Materiały X £jazdu 
Delegatów W.Z.S.I. Kielce 1975 8° s. 296, nlb. 2, il. tab.

Spółdzielnia Inwalidów "Jutrzenka"'w Garbatce, Spółdziel­
nia Inwalidów w Kozienioaoh, Spółdzielnia Inwalidów "Nowe 
Życie"w Radomiu, Spółdzielnia Inwalidów "Praca" w Radomiu, 
Spółdzielnia Inwalidów "Elektron" w Szydłowcu.

72. DZIATOSZ Bolesław: Bez "przerwy" w życiorysie. Z kart wal­
ki radomskich kombatantek. /Janina Kozioł/. "Żyaie radoms." 
1975 nr 121 s. 8.

73. DZIATOSZ Bolesław: Dwa "letniskowe programy" Jedlni. 
"Życie radoms." 1975 nr 148 s. 10.

74. DZIATOSZ Bolesław: 150 lat radomskiej sztuki giserskiej. 
/Odlewnie/. Honorny zawód. "Żyoie radoms." 1975 nr 1 s. 8.

75. DZIATOSZ Bolesław: "Warel" w koronkaah stoi. /Zakład Ele­
ktroniki Preayzyjnej w Szydłowau/. "Życie radoms." 1975 nr 
119 a. 10.

76. DZIEJE Warki 1321 - 1971. Studia i materiały. Praca zbio­
rowa. /Red. Benon Dymek i in./. Wwa 1975 8° s. 173, nlb. 3, 
tabl. 5, il. portr. tab. wykr. mapy. - Mazowiecki Ośrodek Ba­
dań Naukowych. Praae Mazo^ieakiego Ośrodka Badań Naukowych 21.

Kornatek Anna: Pradzieje Warki i okolic; Gawlas Sławomir: 
Osadnictwo Ziemi Czerskiej w średniowieczu XII - XV w.; Pa- 
zyra Stanisław: Geneza i rozwój miasta Warki; Podhorodecki 
Leszek: Bitwa pod Warką 7 IV 1656 r.; Kornatek Anna: Rze - 
miosło wareakie w XIV - XVIII w.; Herbst Stanisław: Warka 
i okolioe w powstaniaoh narodowych. Wysooki; Klamer Izabe­
la: Warka w okresie dwudziestolecia międzywojennego; Nawro­
cki Leon: Ruch oporu w powiecie grójeckim w latach okupacji 



12
13

hitlerowskiej, ze szozególnym uwzględnieniem Warki; Borkow­
ska Jadwiga: Warka i okolice w latach 1944 - 1950; Berezow­
ski Stanisław: Przyszłość Warki; Zahorski Andrzej: Kazi - 
mierz Pułaski /4 III 1747 - 11 X 1779/j Matlakowski Kiej - 
stut: Władysław Matlakowski /19 XI 11350 - 26 VI 1895/; Jad­
wiga Ledóchowska: Wspomnienie o prof. dr Zygmuncie Lodóoho- 

' wskim.

77. IIJAŁKOJSKA Eugenia, Ornak Jerzy: Przyroda kielecczyzny: 
przewodnik po wystawie. Kielce 1975 8° s. 138, nlb. 2, ii.-ma­
py. - Muzeum Świętokrzyskie.

78. FIUTOWSKI Aleksander: Zagadnienie ochrony powietrza atmo­
sferycznego jako element ochrony środowiska na terenie Rado - 
mia. "Biul. kwart. RTN" 1.12:1975 z. 1/2 s. 171 - 175.

79. FLAGA Jerzy: Dochody bractwa różańcowego przy klasztorze 
dominikańskim w Wysokim Kole w latach 1825'- 1861. W.: Mater­
iały do dziejów społeczno - religijnych w Polsce. Red. Zyg - 
munt Sułowski, Eugeniusz Wiśniowski. Lublin 1974 s. 213-222.

80. FLATA Zygmunt, Siara Wacław: Skup i renowacja opakowań
drewnianych. Radomskie Przedsiębiorstwo Surowców Wtórnych. 
"Mag. Transp. Towar." 1975 nr 2 s. 24, il. sum. r&s. Zsfg. 
rez. . ■ ..

81. FRANECKI Jan: Wyzwolenie Radomia w 1945 roku. "Biul. 
kwart. RTN" T.12:1975 z. 1/2 s. 43 - 57, bibliogr.

82. GAJDEK Jerzy: Spostrzeżenia dotyozące posadawiania Te­
perów fundamentalnych na terenie Mazowsza i Wielkopolski. 
"Prz. geod." R.47:1975 nr II s. 444 - 446, rys. tab. mapa, 
bibliogr. ...............

83. GAJEK Józef: Projekt scenariusza Etnograficznego Parku 
Ziemi Radomskiej. "Biul. kwart. RTN" T.12:1975 z. 1/2 s.
111 - 163, rys. tab. mapy. ' ' ■ -

84. GARAS Józef Bolesław: Alowcy kieleaczyzny 1944. Wwa 
1975 Wydaw. Min. Obrony Nar. 16°. s. 144, nlb. 8, 11. mapa. 
- Bitwy, Kampanie, Dowódcy.

85. GARDŹIŃSKA Janina: Elementy gwarowe we współczesnym ję­
zyku małego miasteozka /z badań nad mową mieszkańoów Mogiel­

nicy/. "Zesz. nauk. WSP Siedlce" Ser. A. 1975 z. 2 s. 86 - 
109, tab.

86. GATKIEWICZ Cezary: Nie czekamy na pomoc... /Warka/.Par­
tia w działaniu. "Sł. Ludu" 1975 nr 249 s. 3.

87. G4TKIEWICZ Cezary: Przebudzenie. /Kultura w Solcu/."Sł. 
Ludu" 1976 nr 4 s. 3.
88. GIERLACH Bogusław: Studia nad araheologią średniowiecz­
nego Mazowsza. /Red. nauk. Stanisław Russocki/. Wwa 1975 8° 
s. 147, nlb. 1, il. mapy, bibliogr. - Mazowiecki Ośrodek Ba­
dań Naukowych. Prace Mazowieckiego Ośrodka Badań Naukowych 
nr 28.
89. GLEft Stanisław: Dzień nie lepszy, nie gorszy. /Gmina 
Szydłowieo/. "Sł. Ludu - Mag." 1975 nr 829 s. 1, 3, il.

90. GŁĘBOCKI Jerzy: Z "Łucznikiem" w herbie. /Zakłady Meta­
lowe w Radomiu/. "Sł. Ludu - Mag." 1975 nr 822 s. 1, 5.

91. GŁOGOWSKI Czesław: Prawo do dumy. /Gospodarka Radomia/. 
"Sł. Ludu" 1975 nr 234 s. 3.

92. GMITRUK Janusz: Skład społeczno - polityczny żołnierzy 
Batalionów Chłopskloh na kielecazyźnie. "Roaz. Dziej. Ruahu 
lud." Nr 16:1974 /wyd. 1975/ a. 394 - 405, tab.

93. GOŁĄB Maoiej: Z badań nad przeobrażeniami tradycyjnej 
pieśni weselnej Opoczyńskiego. "Muzyka" R.19:1974 nr 3 a.
49 - 62, tab. nuty.
94. GOŁĄBEK Władysław, Młodożenieo - Warowna Stanisława, Su­
lima Roch: Partyzanckie twierdze. 0 współdziałaniu ludności 
wiejskiej z ruchem oporu. Wwa 1974. Rec. Matusak Piotr, "Woja. 
Prz. hist." R.20:1975 nr 3 a* 361 - 363$ Przybysz Kazimierz, 
"Wieś współcz." Ri19:1975,nr 7 s; 158 - 160» Woszczyński Bo­
lesław, "Woje, ludi" R.26:1975 nr 3 a. 109 - 110.

95. GÓRNICKA Teresa: Reforma przyszła w porę. /Woj. radoms - 
kie/. "Życie gosp." R.30:1975 nr 48 s. 1 - 2, 11.

96. GRAJEWSKA - HARASIUK Anna: Przemiany stylistyozne trady­
cyjnego folkloru opoczyńskiego w procesie popularyzacji. "Mu­
zyka" R.19:1974 nr 3 a. 34 - 48, nuty.



14
15

97. GROCHOLA Wiesława: Wszędzie jest u nas. /Wojewódzki Zwią­
zek Gminnych Spółdzielni w Radomiu/. "Polityka" R.19:1975 nr 
26 s. 4, il.

98. GRODZICKI JOZEF. Holtzer Ludomiła: Józef Grodzicki /1854 
- 1939/. "Biul. kwart. RTN" T.12:1975 z. 1/2 s. 187 - 188.

99* GRUBERSKA Maria, Mościcki Bolesław: Badania nad sytuacją 
gospodarstw spadkowych w wybranych powiatach województw: byd 
gosklego, rzeszowskiego, szczecińskiego i warszawskiego. 
"Stud. praw." 1975 z. 1 s. 181 - 211, tab.

100. GRZYWNA Józef: Postawa polityczna Związku Nauozyciel - 
dtwa Polskiego w województwie kieleckim w lataoh 1945 - 1947. 
"Stud. kieł." 1975 nr 1 s. 17 - 33, tab.

101. GRZYWNA Józef: Problem klerykalizaoji szkolniatwa pow­
szechnego na kielecczyźnie 1919 - 1939 w opinii publicznej. 
Kielce 1974. Rec. Ośko Stanisław: W sprawie działalności 
ZNP na kielecczyźnie w okresie 20 - lealą międzywojennego. 
'Stud. kieł." 1975 nr 1 s. 91 - 99. Polem. Grzywna Józef:
Z problematyki ideowej Związku Nauczycielstwa Polskiego w 
lataoh 1919 - 1939. "Stud. kieł." 1975 nr 1 s. 100 - 111.

102. GRZYWNA Józef: Reforma Jędrzejewiozowska w wojewódż - 
twie kieleckim w opinii publicznej w latach 1932 - 1935. 
"Rocz. Muz. Swiętokrz." T.9:1975 s. 191 - 211, tab.rez.sum.

103. GUW0N Romana, Marcinkowski Stanisław: Opisy miast kie­
lecczyzny z lat 1820 - 1860. "Stud. klei." 1975 nr 1 s. 67 - 
73» tab* ' . •

104. HAŃSKI STEFAN 1894 - 1974. /Wspomnienie pośmiertne/. 
"Biul. kwart. RTN" T.12:1975 ż. 3/4 a. 187 - 190.

105. HEMPEL STEFAN. Holtzer Ludomiła: Stefan Hempel 1863 - 
1929. "Biul. kwart. RTN" T.12:1975 z, 3/4 s. 191 - 192.

106. HENSEL Witold: Archeologiczne Mazowsze. "WTK" 1975 nr 
42 s. 5, il.

107. HNIEDZIEWICZ Magdalena: Cienie radomskiej plastyki. 
"Kultura" R.13:1975 nr 5 s. 13.

108. HOFFMAN KAROL. Tomczyk Danuta: Karol Hoffman /1855 - 

1937/. "Biul. kwart. RTN" T.12:1975 z* 3/4 s. 193 - 195; 
Tomczyk Danuta: Karol Hoffman 71855 - 1937/. /Z historii 
pracy oświatowej w Radomiu/. "Rocz. bibl.” R.18:1974 z.3/4 
s. 773 - 7B3, il. tab. rez. res.

109. HOFMAN Bogdan: Plener rzeźbiarski w Orońsku. "Odra"
H.15:1975 nr 2 s. 110 - 111, 11.

110. HOFMAN Eugeniusz, Kobiałka Ignacy: Współpraaa z odbior 
óą i konsumentem. /Zakłady Metalowe w Radomiu/. "Probl. Ja~ 
kośoi" 1975 nr 3/4 s. 62 - 67, il. rys.

111. HOLTZER Ludomiła: Calendarium Radomiensis /1155-1970/.
Radom 1975 8° s. 39, nlb. 1, bibliogr. - Miejska Biblioteka 
Publiazna w Radomiu. Toż. "Przemiany" R.6:1975 nr 2 s. 32, 
nr 3 s. 32, nr 4 s. 32, nr 5 b. 32, nr 6 s. 32; nr 7 s. 32,
nr 8 s. 32, nr 9 s. 32, nr 10 s. 32, nr 11 s,' 32, R.7:1976
nr 1 s. 32, nr 2 s. 32, il.

112* HOPPEN KAROI FRANCISZEK. Holtzer Ludomiła: Karol Fran- 
diśzek Hoppen /1798 - 1849/. "Biul. kwart. RTN" T.12:1975 z. 
1/2 s. 189 - 190. ' ' ' ■

113. HRYNIEWIECKI Marek: Koncepcja a rzeczywistość. /Osiedle 
"Ustronie" w Radomiu/. "Architektura" R.28:1974 nr 11/12 s. 
466 - 467, il. sum. res. rez. Zsfg.

114. I. D.: Niedaleko Radomia. Koło w gminie. /ZBoWiD/. "Za 
Wól. i Lud" 1975 nr 30 s. 16.

115. INFORMATOR Archeologiczny. Badania R./7/:1973. Wwa 1974 
8° s. 329. - Ministerstwo Kultury 1 Sztuki, Zatząd Muzeów, ' 
Generalny Konserwator Zabytków, P. P. Pracownie Konserwacji 
Zabytków. Polska Akademia Nauk, Instytut Historii Kultury 
Materialnej. Polskie Towarzystwo Archeologiczne i Numizmat.

Tomaszów pow. Szydłowiec: kopalnia krzemienia czekolado­
wego z górnego paleolitu, późnego paleolitu, mezolitu i 
wczesnego brązu oraz stanowisko otwarte środkowego paleo­
litu, Lemierze pow. Lipsko: osada ze schyłku neolitu i 
wczesnej epoki brązu; Warpensy pow. Grójec: cmentarzysko 
kultury grobów kloszowych z wczesnego okresu lateńskiego; 
Dziamów pow. Grójec: osada z okresu wpływów rzymskiah; 
Otalążka pow. Grójec: Stanowisko torfowe, miejsce kulto­



16
17

we z okresu późnorzymskiego; Iłża: grodzisko i osada z 
okresu wczesnośredniowiecznego i średniowiecznego. Ra­
dom: osada wczesnośredniowieczna IX i XI - XII w. '

116. INFORMATOR Archeologiczny. Badania R./8/:1974. Wwa 1975 
8° s. 336. - Ministerstwo Kultury i Sztuki, Generalny Konser 
wator Zabytków, Zarząd Muzeów i Ochrony Zabytków, P. p. Pra­
cownie Konserwaoji Zabytków. Polska Akademia Nauk, Instytut 
Historii Kultury Materialnej. Polskie Towarzystwo Archeolo - 
giczne i Numizmatyczne.

Tomaszów pow. Szydłowiec: kopalnia krzemienia czekolado - 
wego późnego paleolitu, mezolitu, neolitu i wczesnego ok­
resu brązu; Iłża: grodzisko i osada z okresu wczesnośred­
niowiecznego i średniowiecznego.

117. INFORMATOR turystyczny województwa kieleckiego. Kielce 
1972 8 e. 117, nlb. 3, il. tab. — Wojewódzki Ośrodek Infor­
macji Turystycznej w Kieloaah.

118. INWENTARYZACJA krajoznawcza województwa warszawskiego. 
Wyd. 3 rozszerz. 1 popr. /Oprać, i red. Wojciech Lipniaoki. 
Materiały zebrał Tomasz Chludziński i in./. Wwa 1975 8° s. 
253, nlb. 3. - Polskie Towarzystwo Turystyozno - Krajoznaw­
cze. Okręg Mazowiecki, Mazowiecka Komisja Krajoznawcza.

119» IWANIAK Stefan: Kustosze z pospolitego ruszenia. /Po — 
dworskie dobra kultury w woj. kieleckim w 1945 r./. "Regio­
ny" 1975 nr 4 a. 148 - 163.

120. IWANIAK Stefan: Parcelaaja ziemi obszarniozej na tere­
nie kielecczyzny i wroga postawa reakcyjnego podziemia 
/1945/. "Rocż. Muz. Swiętokrz." T.9:1975 s. 115 - 141, tab.
rez. sum. • - ■ • -

121. IWANIAK Stefan: Powstanie i działalność komitetów prze 
siedleńczyoh w województwie kieleckim w 1945 roku. "Stud. 
kieł." 1975 nr 1 s. 5 - 16, tab.

122. IWANIAK Stefan: Reforma rolna w województwie kieleo - 
kim w latach 1944 - 1945. Wwa 1975 Lud. Spółdz. Wydaw. 16° 
s. 289, nlb. 3, tabl. 12, il. portr. tab. mapy, bibliogr.

Rec. Łuczak Aleksander, "Nowe Książki" 1975 nr 21 s.16-
17; Naumiuk Jan, "Przemiany" R.6:1975 nr 10 s. 10; Choj - 

necki Stefan, "Mówią Wieki" R.19:1976 nr 4 s. 38; Góra Wła­
dysław, "Z Pola Walki" R.19:1976 nr 2 s. 236 -'238.

123. IWASZKIEWICZ. Jarosław: Iłża. Rozmowy o książkach. "Ży- 
die Warsz" 1975 nr 183 s. 7.

124. JACHOWICZ Ryszard: Działalność szpitala św. Piotra w 
Grójcu w XIX w, "Szpit. poi." T.19:1975 z. 4 -s.199-200,tab.

125. JAK unowocześnić rolnictwo Mazowsza. Wypow.: Stanisław 
Chełstowski i in. Oprać. Marcin Makowiecki. "Życie gosp." 
R.30:1975 nr 19 e. 8 - 9, 11.

126. JAKOBS Stefan: Cegły bez kuratora. /Materiały budowla­
ne w Nowym Mieście/. "Barwy" R.8:1975 nr 5 s. 10, 13.

127. JAKUBCZAK FLORENTYNA. Tomczyk Danuta: Florentyna Jakub­
czak /1874 - 1959/. "Blul. kwart. RTN" T.12:1975 z. 3/4 s.
197 - 199. ' ' ’ ’ ’
128. JANECZEK Stanisław: Facecje, anegdoty, historyczne plo­
tki. /o Kozienicach/. *!Ziemla kozlen." Nr 1/2:1974 k.74-77.

129. JANECZEK Stanisław: 0 teatrze amatorskim w Kozienicach. 
/1905 - 1969/. "Ziemia kozien." Nr 1/2:1974 k. 12 - 46.

130. JANKOWSKI Bogdan Marian: Radomska orkiestra szuka meoe- 
nasa... "Tryb. Ludu" 1975 nr 301 s. 8.

131. JANKOWSKI Stanisław: Nazwy żon, córek i synów w gwarach 
powiatu radomskiego. "Spraw, z Czyn, i Pos. nauk. ŁTN" R.29: 
1975 z. 1 s. 1 - 7.

132. JANSKI Aleksander: Napięty "Łucznik". /Zakłady Metalowe 
W Radomiu/. "Kamena" 1975 nr 19 s. 3, il.

133. JA3TRZJBSKA Bożena: Przyjrzeć się parze butów. RZPS "Ra-’ 
dóśkór"/. Doświadczenia bolesne, ale kształcące. "Tryb. Ludu" 
1975 nr 292 s. 3.

134. JAŹWIEC Jan: Narodzona w konspiracji. Opowieść o niezwy­
kłej szkole. /Wyd. 2/. Słowo wstępne: Stanisław Pigoń. Wwa 
1974 Lud. Spółdz. Wydaw. 8° s. 167, nlb. 4, tabl. 11, il.

Szkoła Spółdzielcza w Lipinaćh ''

135. JELONKIEWICZ Józef: Ziemskie dobra ekonomii kozienic - 
klej w latach 1835 - 1864. "ZiemiaArfJiESjN! Nr 1/2:1974 k.69-74

/&
k* Czytelnia



18 49

136. JURGA Tadeusz: Wojsko polskie w walkaoh nad Wisłą w 
1944 roku. Wwa-1975 "Sport i Turystyka” 8° s. 27, nlb.1, il. 
mapa, res. sum. Zsfg, rez. - Rada Ochrony Pomników Walki' i 
Męczeństwa. XXX rocznica zwycięstwa nad hitleryzmem.

Studzianki, Warka.

137. KACA Mieczysław: 0.lakierze bez lakierowania. /Radom - 
ska Fabryka Farb i Lakierów/. "Sł. Ludu” 1975 nr 294 s. 3.

138. KACA Mieczysław: Stanęli na własnych nogaah. /Zwoleń - 
bka filia Zakładów Metalowych w Radomiu/. "Sł. Ludu" 1975 nr 
35 s. 3.

139. KALINOWSKI Wojciech: Dokumentace pro revalorizaci hi - 
storick$rch mest. /Liczne przykłady z Radomia/. "Pamatkov& 
Pece" /Praha/ 1975 nr 5 s. 305 - 312, il. pl.

140. KANIEWSKI Marek: Puszcza Kozienicka. Wwa 1973 8° a.30, 
tabl. 1, il. mapa, bibliogr. - Klub Turystyczny Elektryków 
"Styki".

141. KANTOWICZ Andrzej: Organizacja. /PZPR w Wojewódzkim 
Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej Oddział w Grój­
cu/. "Kultura" R.13:1975 nr 49 a. 8 ~ 9, il.

142. KAPUŚCIŃSKI Paweł: Jak się żyje w PGR. /Belsk/. "Tryb. 
Ludu" 1975 nr 283 s. 9, il.

143* KAPUŚCIŃSKI Paweł: Żniwa w spółdzielni produkcyjnej. 
/Wola Worowska/. "Tryb. Ludu" 1975 nr 186 s. 3, il.

144. KARASZEWSKI Władysław: 0 występowaniu osadów intergla­
cjalnych pod Rożkami /na SW od Radomia/. "Prz. geol." R.23: 
1975 nr 9 a. 435 - 436, sum. rez.

145. KAROLCZAK Jadwiga: Firma to właśnie tol /Zakłady Meta­
lowe w Radomiu/. "Sł. Ludu - Mag." 1975 nr 831 a. 1,4-5,il.

146. KAROLCZAK Jadwiga: Odciski. /RZPS "Radoskór”/."Sł. Lu­
du - Mag." 1975 nr 809 a. 1, 4 - 5.I
147. KAROLCZAK Jadwiga: Powtórka z Wyspiańskiego. /Józąf 
Grzecznarowski/. "Sł. Ludu - Mag." 1975 nr 821 s. 1, 4 - 5.

148. KAROLCZAK Jadwiga: Wspinaczka. /RZPS "Radoskór"/. "Sł. 
Ludu" 1975 nr 185 s. 5. .

’ r* ■

149. KAROLCZAK Jadwiga: "Złote .ręce to za mało..." /Zakłady 
Odzieżowe Przemysłu Terenowego "Modar" w Radomiu/."Sł.Ludu" 
1975 nr 274 a. 3, il.
150. KARWICKA Krystyna: Przemysłowo - wiejski pejzaż z tra­
dycją. /Fabryka Wyrobów Nożowniczyah "Gerlach" w Drzewicy/. 
"Prz. teoh." R.108:1974 nr 48 s. 7, il.
151. KAZIMIERCZUK Marek: Robotnicza kariera. /Andrzej Forem 
niak z RZPS "Radoskór"/. "Walka Młodych” 1975 nr 48 s.15,20.

152. KAZIMIERSKI Józef, Kołodziejczyk Ryszard: Dzieje Mazow 
Sza i Warszawy. Wybór źródeł. Wwa 1973 Państ. Zakł. Wydaw. 
Szk. 8° a. 459» nlb. 1, il. portr. mapy.

Rec. Karpiński Antoni, "Mówią Wieki" R.17:1974 nr 11 s.
38 - 39) Tewiaszew Andrzej, "Życie Warsz." 1974 nr 296 
s. 12, Dobrowolski Stanisław Ryszard, "Barwy" R.5:1975 
nr 4 s. 9) Dymek Benon, "Kron. Warsz." R.6:1975 nr 3 a.
67 -<.69.

153. KĘSIK TADEUSZ. Banańkiewicz Jerzy: Tadeusz Kęsik.
/1920 Głowaczów - 1975 Kraków/. "Kron. Diec. sandom." R.68: 
1975 nr 12 s. 280 - 283) Brudzewski Paweł: Żołnierz, poeta, 
kapłan. "Tyg. powsz." R.29:1975 nr 23 s. 6.

154. KIEŁTYKA, Edward. Malarstwo. /Katalog wystawy/. Radom 
1974 16° podł. k. nlb. 7, il. - Towarzystwo Przyjaoiół Sztuk 
Pięknych. Biuro Wystaw Artystycznych Kielae.
155. KILIAN Jerzy: Źródła do dziejów KPP /w woj. kieleckim/. 
"Rocz. Swiętokrz." T.4:1974 /wyd. 1975/ s. 137 - 144» tab.

156. KISIEL Helena: Sprawozdanie z działalności Radomskiego 
Towarzystwa Naukowego za lata 1973 - 1974. "Biul. kwart.RTN" 
T.12:1975 z* 3/4 s. 203 - 206.
157. KISS - ORSKI Jerzy: Iłżecki traktat dobrej roboty./Pra­
ce społeczne/. "Sł. Ludu" 1975 nr 208 s. 3»

158. KITOWSKI WINCENTY. Głowacki Juliusz: 0 mistrzu Wincen - 
tym, pięknej Iłży i leśmianowskiej "Łące". "Barwy" R.8:1975 
nr 9 s. 5f il»
159. KOŁODZIEJ Jerzy: Wpływ czynników środowiska społeczne - 
go na rozwój somatyczny i ruchowy dzieci i młodzieży wojewódz 



20 21

twa kieleckiego. "Rocz. nauk. AWF Krak.” T.13:1975 a. 85 - 
133» rys. tab. wykr. rez. sum. bibliogr. ' *

160. KOŁODZIEJ Marla: Rozwój somatyczny i ruohowy oraz pos­
tępy w nauce dzieci województwa kieleckiego w zależności od 
zróżnicowanej dzietności w grupaoh społeczno - zawodowych : 
ahłopskiej, robotniczej i inteligencji pracującej. "Rocz. 
nauk. AWF Krak." T.13:1975 a. 135 - 180, tab. wykr.rez.sum.

161. KONIECZYŃSKI Wiesław: Trudny ZOZ. /Zakład Opiki Zdro - 
Wotnej w pow. radomskim/. "Służ. Zdr." 1975 nr 10 s. 2, 6.

162. KONIECZYŃSKI Wiesław: Wzorowa działalność socjalna /w 
radomskiej służbie zdrowia/. "Służ. Zdr." 1975 nr 14 s. 4.

163. KOPROWSKI Eugeniusz: 0 czytelnictwie prasy w woj. kie­
leckim. "Prasa poi." R.29:1975 nr 5 s. 39 - 41.

164. KOWALCZEWSKI Maciej, Młodawski Stefan: 0 dobrą robotę 
w kulturze /w woj. kieleckim i radomskim/. Przed nowym se - 
zonem. Rozm. przepr. Hanna Maślankiewicz. "Sł. Ludu" 1975

' nr 204 a. 4.

165. KOWALCZYK Henryk: Źródła do dziejów Komunistycznej Par­
tii Polski w zasobie Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w 
Kielaaah. "Rocz. Swiętokrz." T.4:1974 /wyd.1975/ s.145-155.

166. KOWALSKA ‘Anna: Zróżnicowanie słowotwórcze gwar Mazow­
sza i Podlasia. Rzeczownik. T. I. Atlas. Cz. 1. Mapy 1-100. 
Cz. 2. Wykazy i komentarze do map 1 - 100. Wykonanie graf, 
map: Anna Telus. Wrocław 1975 Zakł; Nar. im. Ossolińskich 
Wydaw. PAN 8° tabl. 100, s. 100, mapy, bibliogr. - Polska 
Akademia Nauk, Instytut Języka Polskiego. Prace Instytutu 
Języka Polskiego 3.

167. KOZIEŁ EDWARD. B. K.: Edward Kozieł /1917 - 1973/ . 
"Pam. poi." R.3:1973 /wyd. 1975/ nr 3/4 s. 230 - 231.

168. KOZŁOWSKI Stefan Karol: Ważniejsze mezolityazne ma­
teriały powierzchniowe z terenu Warszawy i województwa 
warszawskiego. "Swiatowit" T.34:1975 s. 149 - 188,rys.sum.

169. KRAJEWSKI Jan: Wypełnić czytelnym pismem. /Gospodar - 
kaw Grójcu/. "Kultura" R.13*1975 nr 26 s. 1, 8-9, il.

170. KOZIEŁ Edward: Wspomnienia wędrownego kramarza. Wyd.2 

poszerz. Przedm.: Antoni Olcha. Poznań 1975 Wydawn. Pozn. 8° 
0. 208, nlb. 4.

Hec. Baranowska M., "Literatura" 1975 nr 38 s. 6j Zieliń­
ski Marek, "Kontrasty" /Białystok/ R.9:1976 nr 3 s.43-44.

171. KRASUSKI Tadeusz: Radom: więcej obiektów socjalnych.Jak 
feftlizowane są uchwały. "Tryb. Ludu” 1975 nr 252 s. 3.

172. KROGULEC Władysław: Chcieć to znaczy móc. /Rolnictwo w 
pow. zwoleńskim/. "Sł. Ludu*t. 1975 nr 89 s. 3,

173. KROGULEC Władysław: Grójecka infrastruktura. /Sadownic­
two/. "Sł. Ludu" 1975 nr 133 s. 3.
174* KRYSIAK Kazimierz, Lasota - Moskalewska Alicja, Swie - 
tzyński Krzysztof: Analiza zwierzęcych szczątków kostnych z 
wczesnośredniowiecznej osady w Radomiu. "Archeol. Pol." T. 
20:1975 z. 2 s. 377 - 409, 11. tab. wykr. sum.

175* KUCZYŃSKI Janusz: Iłża. /Kraków 1974 Kraj. Ag. Wydaw. 
RSW "Prasa, Książka, Ruch"/ 16° k. nlb. 12, 11.

176. KULAWIK Tadeusz: Po 18 mieeiąoach, jeszoze raz Warka. 
Ogólnopolski Bank Doświaddzeń Miast. "Życie Warsz." 1975 
nr 21 s. 1 - 2.b • .
177. KULAWIK Tadeusz: Rozmowa "Życia" z ... naczelnikiem 
Warki. /Ogólnopolski Bank Doświadczeń Miast/. Rozm.przepr. 
Marek Różycki. "Żyoie Warsz." 1975 nr 81 s. 1, 6, 11.

178. KUSSAL Czesław: Jak przebyć ten próg. /Fabryka Wyro - 
bów Nożowniczyoh "Gerlach" w Drzewicy/. "Sł. Ludu" 1975 nr 
38 s. 3, 11.

179. KWIEK Joanna: Pierwsze lata najważniejsze. /Praca R. 
Końozyka na temat adaptaoji młodych nauczycieli na przykła­
dzie woj. kieleckiego/. "Życie Warsz." 1975 nr 64 s. 3.

180. LENGIEWICZ Krzysztof: Kram z zabytkami. /Ochrona za - 
bytków w woj. kieleckim/. "Tyg. kult." R.19:1975 nr 2» s.
1, 9, 11.
181. LEWIŃSKI Jerzy: II radomski przegląd piosenki religij­
nej /6 X 1974/. "Kron. Dieo. sandom." R.68:1975 nr 3 s.68-9.

182. LIANA Teresa: Cmentarzysko kultury przeworskiej w Nowym 



22
23

Mieście pow. Rawa Mazowiecka. "Wiad. archeol." T.40:1975 z.
3 3. 375 - 410, rys. mapa, rez. aura.

183. LISOWSKI Ignacy: Etapy. '/Zapomnienia działacza SDKP1L. 
/M. in. o Radomiu w latach 1889 - 1915/. Wwa 1975 "Książka 
i Wiedza” 16° a. 204, nlb. 4, tabl. 4, il. portr. - Wspo - 
mnienia i Pamiętniki.

184. MACHOWSKA Małgorzata: Nowe w starej szkole. /Szkoła 
Podstawowa im. A. Miakiewicza .w Solcu/. Po roku doświadozeń. 
"Sł. Ludu" 1975 nr 82 a. 3.

185. MAĆKOWSKI Roman: Ochrona zdrowia praaowników przemysłu 
woj. kieleckiego. "Rada nar. Goap." R.3:1975 nr 2 a. 28-29.

186. MADEYSKI Jerzy: Radom - zobaazymy za rok. /Środowisko 
plastyków/. Polskie 49. "Żyoie lit." R.25:1975 nr 33 s.3,il.

187. ‘MAJ MARIA. Kisiel Helena: Maria Maj /1902 - 1973/. 
"Biul. kwart. RTN" T.12:1975 z. 1/2 s. 191 - 195.

188. MAJEWSKA Aleksandra: Społeczno - ekonomiazne konsek - 
wenoje absencji chorobowej w Zakładach Przemysłu Tytoniowe­
go w Radomiu. "Biul. kwart. RTN" T.12:1975 z.3/4 s.71-85,tab.

189. MAKAREWICZ Stanisław: Kościół Sw. Teresy od Dzieciątka 
Jezus w Radomiu. /Studium architektoniczno - plastyczne/. 
"Kron. Diec. sandom." R.68:1975 nr 1/2 s. 44-48,il.bibliogr.

190. MALCZEWSKI JACEK. Banaś Paweł: Stanisławski, Malczewski, 
Wyspiański the personalitles from the turn of centuries. 
/Wrocław 1974/ 8° s. nlb. 2, 21. - Summer school of science 
and Polish culture, Wrocław July 15 - August.

191. MALCZEWSKI JACEK. /Album/. Oprać. Andrzej Jakimowicz. 
Wwa 1974. Reo. Florczak Zbigniew, "Nowe Książki" 1975 nr 4 
s. 69 -70$ Szadkowska Elżbieta, "Mieś, lit." R.10:1975 nr 
8 s. 120 - 121.

192. MALCZEWSKI JACEK. /Album/• Oprać. Andrzej Jakimowicz. 
Wyd. 2. Wwa 1975 Wydaw. Artyst. i Film. 40 a. 26, nlb. 2, 
tabl. 92, il. portr.

193. MALCZEWSKI JACEK. Ławniozakowa Agnieszka: Wystawa stu 
dzieł Jacka Malczewskiego ze zbiorów Muzeum Narodowego w 

Poznaniu. Warszawa 18 - 31 marca 1975. /Katalog/. /Poznań 
1975 Muzeum Narodowe/ 8° podł. k. nlb. 12, ii. portr.

Rec. wystawy: Florczak Zbigniew: Oryginalność czyli tor 
z przeszkodami. "Kult, i Ty" 1975 nr 7/8 s.43-455 C-arz- 
teoka: Ewa: Sto dzieł Jacka Malczewskiego. "Tryb. Ludu" 
1975 nr 72 e.8j Gutowski Maciej: Współczesność Jacka Mal­
czewskiego. Plastyka. "Kultura" R. 13:1975 nr 15 s. 13,* 
Hertz Paweł: Radość i smutek oczu. 'Z dziennika lektury. 
"Tyg. poważ." R.29:1975 nr 14 s. 8? Jastrun Mieczysław: 
0 Jacku Malczewskim.- "Literatura" 1975 nr 14 e.7$ Jur­
kowski Stefan: Malczewski i my. "Kierunki" 1975 nr 17 
s. 8j Ławniozakowa Agnieszka: Malczewski - tradycja - 
współczesność. "Sztuka" R.2:1975 nr 5 s.1-7; Mazan Le­
szek: Pana Jackowej legendy ciąg dalszy. "Przekrój" 
1975 nr 1589 s.4-51 Osęka Andrzej: Traktat o sensie ży­
cia. "Polska" 1975 nr 9 a.22, 26-27 oraz w mutacjach a- 
meryk. "Poland" no 11, ang. '"Pólańd" no 9, fr. "La Po - 
logne" no 9, niem. "Polen" nr 9; Teplitz Krzysztof Te - 
odor: Niewiele i nieczęsto. Kuchnia polska. "Kultura" 
R.13:1975 nr 13 s.16; /wk/: Malarstwo Jacka Malczews 
kiego w Muzeum Narodowym. "Życie Warsz." 1975 nr 65 s.7.

• 194. MALCZEWSKI JACEK. Leo Justyna: Ze spotkań Konopnickiej 
ż Jackiem Malczewskim. "Poezja" 1975 nr 9 s. 91 - 96, il.

195. MAŁACHOWSKI Andrzej: Majenie komputerów. /Grójec/, 
"Sł. Ludu" 1975 nr 152 s. 4.

196. MAŁACHOWSKI Andrzej: Manny nie będzie. /Grójea/. "Sł. 
Ludu - Mag." 1975 nr 837 s. 3, 5.

197. MAŁACHOWSKI Andrzej: Zwołuje się bystrych! /Spotkania
I Sekretarza KW PZPR w Radomiu z przedstawicielami społeczeń­
stwa woj. radomskiego/. "Sł. Ludu - Mag." 1975 nr 828 s.1,3.

198. MAŁECKI Ryszard: Chronią od zapomnienia. /Działalność 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Kozieniokiej/. "Tyg. demokr." 
R.23:1975 nr 2 s. 12 - 13.

199. MAREK Jan: Puszcza. "Ziemia kozien." Nr 1/2:1974 k.57-62,

200. MASSALSKI Adam: Szkolnictwo na kielecczyźnie w okresie 



24 25

okupacji 1939 - 1945. Kraków 1975 Państ. Wydaw. Nauk. 8° s. 
184, nlb. 3, Tabl. 1, il. portr. łab. bibliogr. - Kieleokie 
Towarzystwo Naukowe.

Rgc. Rot Stefan, "Przemiany" R.6:1975 nr 12 a.13-14; Kra- 
suski Józef, "Stud. kieł." 1976 ni 1 s.91-95; Łazińska 
Barbara, "Sł. Ludu - Mag." 1976 nr 864 s; 4.

201. MASSALSKI Adam, Orzechowski Jan: Administracja i ustrój 
szkolny na kielecczyźnie /1773 - 1950/. "Biul. kwart. RTN" 
T.12:1975 z. 3/4 s. 7 - 26;

202. MAŻLANKIEWICZ Hanna: W zabytkowyoh komnatach "lipki", 
"dłuboki", "basięta". /Muzeum Muzycznych Instrumentów Ludo­
wych w Szydłowcu/. "Sł. Ludu" 1975 nr 132 s. 5.

203. MATERIAŁY na sesję naukową z okazji 50 - leaia Archi - 
wum Państwowego w Radomiu. Radom 1971. Rec. Guldon Zenon, 
"Rocz. Muz. Swiętokrz." T.9*1975 d. 627 - 628.

204. MAZOWSZE w drugiej połowie XVI wieku. Red. Władysław 
Pałucki. Oprać. Anna Dunin - Wąsowicz i in. Cz. 1. Mapy, 
plany. Cz. 2. Komentarz, indeksy. Warszawa 1973 Państ. Wy­
daw. Nauk. 4° tabl. 3 w obwol. s. 255, nlb. 1, tabl. 1, 
tab. mapy, res. err. - Polska Akademia Nauk,'Instytut His­
torii. Atlas Historyazny Polski. Mapy Szczegółowe XVI w. 7.

Rec. Litak Stanisław, "Kwart, hist." R.82:1975 nr 3 b. 
644 - 649.

205. HETERA PIOTR. Szymański Józef: Piotr Metera /1885 -
4973/. "Biul. kwart. RTN" T.12:1975 z. 1/2 s. 196 - 199.

206. MEDRZYCKI Andrzej: Elektrownia w Puszczy. /Elektrownia 
"Kozienice"/. "Życie radoms." 1975 nr 84 s. 9.

207. MEDRZYCKI Andrzej: Jedlnia /- Letnisko/ - gmina z szan­
sami. "Życie radoms." 1975 nr 113 s« 10.

208. MEDRZYCKI Andrzej: Mistrz gospodarności znad Radomki . 
Jedlińsk. "Żyaie radoms." 1975 nr 126 s. 8, il.

209. MEDRZYCKI Andrzej: Nowe Miasto może być piękne. Pozna- 
jemy region. "Życie radoms." 1975 nr 135 s. 8.

210. MEDRZYCKI Andrzej: Przemysł bez tradycji. /Kozienlcka 

Fabryka Mebli/. Z wizytą u kozienickich meblarzy. "Życie ra­
doms." 1975 nr 283 s. 13.
211. MEDRZYCKI Andrzej: Saga rodu Kelles - Krauzów. /Miohał 
Kelles - Krauz/. "Życie radoms." 1975 nr 84 s. 10.

212. MIJAS Stanisław: Kamienny weekend. /Wypoczynek w Rado - 
nilu i okolicy/. "Sł. Ludu - Mag." 1975 nr 827 s. 6, il.
213. MIJAS Stanisław: Kochanowski w banku. /Konkurs poetycki 
ha temat Kochanowskiego i wsi polskiej/. "Sł. Ludu - Mag." 
1975 nr 842 s. 1, 8, il.
214. MIJAS Stanisław: Moda na Radom. /Kultura/. "Sł. Ludu - 
Mag." 1975 nr 824 s. 1, 3, il.
215. MIKOŁAJCZYK Andrzej: Ceramika ze skarbów jako źródło 
dla badań nad garncarstwem mazowieckim i podlaskim w XIV - 
XVIII w. /Falęoice, Pnie, Warka/. "Kwart. Hist. Kult, mat." 
R.23:1975 nr 3 3. 385 - 405, rys. mapa, sum.

216. MIŁOBEDZKI Adam: Architektura regionu świętokrzyskiego
w XVII wieku. /Iłża, Skrzynno, Szydłowieo/. "Rocz. Muz. Swię­
tokrz." T.9:1975 s« 57 - 85, il. pl. sod. sum.
217. MINAJEW Andrzej: Rysunki ... Radom. /Wstęp/: Julita Twar 
dówska. /Radom 1974/ 16° podł. tabl. 19.

218. MISZCZAK Danuta: Późnobarokowy kościół pobenedyktyński 
w Sieciechowie - Opactwie. "Rocz. Muz. Swiętokrz." T.9»1975 
a. 367 - 385, il. sod. sum.
219. MONCIK Maria: Występowanie pałeczek Salmonella u drobiu 
ńń terenie woj. kieleckiego w latach 1969 - 1974. "Med. wet." 
R.31:1975 nr 6 s. 326 - 328, tab. wykr. bibliogr.

220. MONKIEWICZ Alfred: Analiza czynników wzrostu produkcji 
rolniczej w regionie kieleckim. "Zag. Ekon. roi.” 1975 nr 1 
s. 125 - 127.
221. MONOGRAFIA gospodarki łowieckiej na terenie woj. kie - 
Ie*ckiego w latach 1923 - 1973. Kielce /1973/ Wojewódzka Ra­
da Łowiecka 8° s. nlb. 2, 15, nlb. 1, tab.

222. MORAWSKI Bogusław: Dziurawy worek na sukcesy. W "Gerla­
chu". "Sł. Ludu" 1974 nr 319 s. 3.



26 27

223. MOSKALIK Franciszek: Wartość produkcyjna niektórych no­
wych. odmian zbóż ozimyoh zrejonizowanych na Mazowszu, Kur - 
piach i Podlasiu w latach 1974/75 i 1975/76. "Nowe Roi.” R.: 
24:1975 nr 16 s, 5 ” 6, tab.

224. MROZKIEWICZ Józef: Z badań nad przygotowaniem dzieci do 
rozpoczęcia nauki szkolnej /w woj. kieleckim/. "Stud. kieł.'.' 
1975 nr 3 s. 33 - 46, tab.

225® MRÓZ Alfreda: Czy "Łucznik" trafia w dziesiątkę. /Zakła 
dy Metalowe w Radomiu/. ”Sł. Ludu" 1975 nr 156 s. 3, il.

226. MRO;; Alfreda: Portfel pełen dewiz. /Przemysł w Radomiu/ 
"Sł. Ludu" 1975 nr 146 s. 5°

227. MUZEUM Oskara Kolberga w Przysusze. /Katalog wystawy/. 
Przysucha 1974 Przysuskie Towarzystwo Kulturalne im. Oskara 
Kolberga 8° k. nlb. 11, il. nuty, portr.

228. /MYSZKIEWICZ Stanisława/: Żywa historia pomostem między 
pokoleniami. /Radom we wrześniu 1939 r. i praca konspiracyj­
na podczas okupacji/. "Więźniarka nr 12054" wspomina. "Życie 
radoms." 1975 nr 239 s. 8, nr 240 s, 8.

229. NA marginesie reformy administracyjnej. /Podziały tery­
torialne powiatu kozienickiego/. "Ziemia kozien." Z.1/2:1974 
k. 1 - 11.

230. NAUMIUK Jan: Klasowy ruch zawodowy metalowców w Zagłę - 
b'iu Staropolskim w latach 1918 - 1939. Łódź 1975 Wydaw. Łó - 
dzkie 8° s. 170, nlb. 2, tab; bibliogr.

Rec. Markowski Mieczysław,. "Stud. kieł." 1976 nr 1 s.85-9

231. NAUMIUK Jan: Niektóre aspekty sytuacji społeczno-gospo­
darczej na kieleoczyźnie w latach 1918 - 1939. "Rocz. Swię - 
tokrz." T.4:1974 s. 7 - 28, tab.

232. NAUMIUK Jan: Z działalności Komunistycznej Partii Pol - 
śkf w Radomiu. "Rocz. Swiętokrz." T.4:1974 s. 62 - 87.

233. NEWKLAS Anna: Okruchy wspomnień. /Państwowa Wytwórnia 
Prochu w Pionkach 1923 - 1937/. "Ziemia kozien." Z.1/2:1974 
k. 62 - 68. ' ’

234. NIEMCEWICZ JULIAN URSYN. Palacz Tomasz: Niemcewicz na

drogach i bezdrożach kielecczyzny 1811 roku. "Biul. kwart.RTN" 
T.12:1975 1/2 s. 59 - 80.
235. NOWACKA Anna: Inicjatywy wyrosłe ponad miasto. Z iłżec - 
kich dyskusji przed VII zjazdem partii. "Życie radoms." 1975 
nr 248 s. 8.
236. NOWACKA Anna: Kultura rozpisana na głosy. /Wojewódzka Bi­
blioteka Publiczna, Wojewódzki Dom Kultury, Muzeum Okręgowe i 
teatr w Radomiu/. "Życie radoms." 1975 nr 246 s. 10.

237. NOWACKA Anna: Przebudowa miasta kazimierzowskiego. Nie 
tylko w Radomiu. "Życie radoms." 1975 nr 241 s. 9, 11.

238. NOWACKA Anna: W księdze martyrologii zapisano: Radom. 
Miesiąo Pamięci Narodowej. "Życie radoms." 1975 nr 78 s. 10.

239. NOWACKA Anna: Warka - babka Warszawy. Poznajemy region. 
"Życie radoms." 1975 nr 141 s. 8, il.

240. NOWACKA Anna: Zabytki wplecione we współczesność. Od ka­
zimierzowskiego rynku. "Życie radoms." 1975 nr 194 s. 10, il.

241. NOWAK - DŁUŻEWSKI Juliusz* Studia i szkice. Wwa 1973. 
Reó. Dworak Tadeusz, "Życie i Myśl" R.25:1975 nr 1 s.135-137.

242. OBORNY Alojzy: Kronika muzealna 1972 - 1973. /Muzeum Lu­
dowych Instrumentów Muzyoznych w Szydłowcu, Okręgowa Praaow - 
nia Konserwatorska w Szydłowcu, Muzeum Regionalne w Radomiu, 
Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolasie/. "Rocz.Muz.Swię - 
tokrz." T.9:1975 a. 509 - 555, 561 - 617,11.rys.tab.rez.sum.

243. OBORNY Alojzy: Muzealnictwo kieleckie w latach 1974-1985. 
/Okręgowa Pracownia Konserwatorska w Szydłowou, Muzeum Ludo - 
wych Instrumentów Muzycznych w Szydłowou, Muzeum Regionalne w ■ 
Radomiu/. "Rooz. Muz. Swiętokrz." T.9:1975 s. 41 - 54,sod.sum.

244. 0GÓLN0P0L3KA wystawa państwowyoh ognisk plastycznych : 
Grodzisk Mazowiecki, Kędzierzyn, Koszalin, Lębork, Malborg,Ny­
sa, Opole, Radom, Rydułtowy, Warszawa, Wrocław, w Radomiu maj- 
czerwiec 1975. /Red. katalogu: Tomasz Palacz/. /Radom/ 1975 Mu 
zeum Regionalne 8° k. nlb. 16, il.

245. OGÓLNOPOLSKA, XXX, wystawa plastyki w Radomiu. Salon zi - 
mowy. Radom 1975 8° k. nlb. 28, 11. - Zawiera indeks nazwisk 



28 29

artystów - plastyków biorącyah udział w ogólnopolskich wy - 
stawach plastyki w Radomiu w latach 1945 - 1975.

246. OGÓLNOPOLSKA, XXIX, wystawa plastyki. /Malarstwo, gra­
fika, rzeźba/. Radom, grudzień 1974. /Oprać, katalogu: An - 
drzej Minajew/. /Radom 1974/ 4°k. nlb. 20, il. - Towarzys­
two Przyjaciół Sztuk Pięknych. Związek Polskich Artystów 
Plastyków. Biuro Wystaw Artystycznych Kielce. Muzeum Regio­
nalne.
247. OPATOWSKI Krzysztof: Niepowtarzalny smak epoki. Histo­
ria w murach zawarta. /Orońsko/. "WTK" 1975 nr 2 s. 12.

248. ORKAN - ŁĘCKI Tadeusz: Dramatowi pod Chotozą zapobie­
gło hasło. /1944/. "WTK" 1975 nr 45 s. 7, il.
249. ORLIKOWSKI Stanisław: Drogi odbudowy szkolnictwa pod - 
stawowego w województwie kieleckim w latach 1945 - 49* 
"3tud. kieł." 1975 nr 3 s. 9 - 17, tab.

250. 0RTYŃ3KI Kazimierz: Szkody ogniowe w gospodarae indy - 
widualnej w powiecie radomskim w latach 1945 - 1971. "Biul. 
kwart. RTN" T.12:1975 z. 1/2 s. 27 - 42, tab. wykr. mapy.

251. OSKO Stanisław: Czasopiśmiennictwo Związku Nauczyciel­
stwa Polskiego w okręgu kieleckim w okresie dwudziestolecia 
międzywojennego. /"Nasze Drogi" w Radomiu/. "Prz. hist. - 
ośw." R.18:1975 nr 2 s. 269 - 289, il. tab.
252. PACIAK WŁADYSŁAW. Jędrzejewski Zbigniew: Mistrz w su­
tannie. Pietrzak - 1975. "WTK" 1975 nr 50 s. 4, il| Sawicka 
Danuta: Madonny ks.Paciaka. /Wystawa w Zielonej Górze/. 
"Kierunki" 1975 nr 28 s. 11.

253. PACIAK Władysław: Wystawa malarstwa ... z Radomia.War­
szawa, czerwiec 1974. /Red. katalogu: Ewelina Pierzyńska .
Oprać, graf.: Andrzej Minajew/. /Wwa 1974/ 8° podł. k. nlb. 
12, il. - Urząd Wojewódzki, Wydział Kultury i Sztuki w Kie 
ćach. Związek Polskich Artystów Plastyków. Biuro Wystaw A - 
tystycznyęh. Panorama XXX - leoia PRL.

254. PASTERNAK Bogdan: Samotni w tłoku. /Schronisko dla Nie 
letnich w Stawiszynie/. "Przemiany" R.6:1975 nr 8 s.13-14.

255. PERZANOWSKA STEFANIA. Ossowska Wanda: Dr Stefania Pe - 
rzanowska "Maria". /Nekr./. "Służ. Zdr." 1975 nr 21 s. 2.

256. PESZAT Czesław: Własności techniczne piaskowców Gór 
Świętokrzyskich. /Szydłowiec/. Kraków 1973 Państ. Wydaw.
Nauk. 8° s. 59, tab. wykr. bibliogr. sum. - Zeszyty Naukowe 
Akademii Górniczo - Hutniczej im. Stanisława Staszica nr 
378. Geologia z. 18. ,
257. PĘCINSKA Małgorzata, Włodarczyk Wojcieah: Problem wy - 
krzyku w przyśpiewkach opoczyńskich. "Muzyka" R.19:1974 nr
3 s. 87-92, wykr. nuty.
258. PIASKOWSKI Jerzy: Metaloznawcze badania przedmiotów że 
laznych z cmentarzysk kultury grobów kloszowych na terenie 
Mazowsza. "Wiad. archeol." T.40:1975 z. 1' a» 83 - 82,il.rys 
tab. wykr. rez. sum.

259. PIASTOWSKI Jerzy: Mordowanie jeńców było rzemiosłem. 
/Walki 74 pp pod Ciepielowem we wrześniu 1939 r./. "Życie 
lit." R.25:1975 nr 35 a. 1, 12 - 13, il. mapy.
260. PIĘTKA Jan: Mazowiecka elita feudalna późnego Średnio­
wiecza. Wwa 1975 Państ. Wydaw. Nauk. 8° s. 198, nlb. l,tabl 
1, il. tab. mapa, rez. res. bibliogr. - Polska Akademia Na­
uk, Instytut Historii.

, Rec. Bogucka Maria, "Nowe Książki" 1975 nr 13 s. 33 - 34.

261. PODRYGAŁŁO Stanisław: W pracy politycznej i oświatowej 
Oprać. Stanisław Lato. "Rocz. Dziej. Ruchu Lud."Nr 17:1975 
s. 134 - 149.
262. POLAKOWSKI Karol: Kierunki rozwoju przemysłu tartacz - 
riego województwa kieleckiego. "Przem. drzew." R.26:1975 nr
4 s. 24 - 25, mapa.

263. POWIAT rawski-. Zarys dziejów do końca 1973 r. .Red.nauk 
Stanisław Marian Zajączkowski. Łódź 1975 Państ. Wydaw. Nauk 
8° s. 639, nlb. 4, tabl. 13, il. tab. mapy, bibliogr. err.- 
Urząd Powiatowy w Rawie Mazowieckiej.

264. PRAGŁOWSKA - WOYDTOWA Renata: Muzeum żywe. /Muzeum Lu­
dowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu/. "Ruch muzycz." 
R.19:1975 nr 13 s. 2 - 3, il-



30 31

265’ PR0K0PIAK Janusz: Wojewódzka organizacja partyjna bę - 
dzie przewodzić społeczeństwu ziemi radomskiej w realizacji 
zadań VII Zjazdu PZPR. /Skrót przemówienia I sekretarza KW 
... na wojewódzkiej konferencji wyborczej PZPR w Radomiu/. 
"Sł. Ludu" 1975 nr 251 s. 3 - 4, il.

266. PRUS Bogdan: Program gospodarki ziemią w województwie 
radomskim. "Rada nar. Gosp." R.3:1975 nr 26 s. 32 - 33.

267. PRZYJAŹŃ. /Cementownia w Wierzbioy/. "Przemiany" R.6: 
1975 nr 8 s. 16 - 17, il.

268. PUŁAWSKI STANISŁAW CELESTYN. Wójcik Walenty: Stanis - 
ław Celestyn Puławski /1866 - 1937/. Wykaz prac drukowa 
nych ... "Prawo kanon." R.18:1975 nr 1/2 s. 185 - 209,bi - 
bliogr. Zsfg.

269» PUŻAJEV T. K.t W braterskiej walce o wyzwolenie Rado- 
niia. Wspomnienia z tamtych dni /1945 r./. "Żyoie radoma. " 
1975 nr 13 a. 8. ’

270. RACEWICZ Alicja: Eksmisji nie będzie. /Kłopoty loka - 
lowe nauczycieli z Wolanowa/. "Głos nauaz." R.58:1975 nr 
21 s. 7.

271. RADGOWSKI Miohał: Wybić się na województwo. /Wojewódz­
two radomskie/. "Polityka" R.19:1975 nr 46 s. 6.

272. RADOM. Praca zbiorowa pod red. Jana Bonieckiego. Wwa 
1975 "Arkady" 8° podł. s. 34, nlb. 1, tabl. 30, il. portr. 
sum. rez. - Radomskie Towarzystwo Naukowe.

273. RADOMSKIE przyśpieszenie. /Lata 1970 - 1975 i perspe­
ktywy gospodarcze woj. radomskiego/., "Sł. Ludu" 1975 nr250 
s. 3, il.

274. RADUCKA Zofia: Ambicje i potrzeby. /Kultura w woj.kie­
leckim/. Z problematyki SD. "Tyg. demokr." R.23:1975 nr 16 
s. 12 - 13.

275. RAJCHERT Bogusław: Stan myślenia. /Rolnictwo w gminie 
Jastrząb/. "Sł. Ludu - Mag." 1975 nr 843 a. 3.

276. RAKOWSKI Witold: Procesy urbanizacji wsi. Na przykła­
dzie woj. warszawskiego. Wwa 1975 Państ. Wydaw. Nauk. 8°

s. 141, nlb. 2, tabl. 3, tab. mapy, bibliogr. rez.sum.err. 
- Polska Akademia Nauk, Komitet Przestrzennego Zagospoda - 
rowania Kraju. Studia T. 50. ,
277. RAMS Stanisław: Zielone miasto. Reportaż z Grójca. 
"Przemiany" R.6:1975 nr 8 s. 7 - 10, il.
278. RAŃSKI W. B.: Skrzypce, basy i bębenki. /Muzeum.Ludo­
wych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu/. "Przemiany"R.6: 
1975 nr 7 s. 11.
279. RATAJEK Zdzisław: Problemy kształcenia i doskonalenia 
nauczycieli /w woj. kieleckim/. "Stud. kieł." 1975 nr 3 s. 
19 - 31, tab.
280. RENCZAJSKA Stefania: 30 lat działalności RSO /Rolni — 
czej Spółdzielni Ogrodniczej/ w Zagłębiu Grójeckim. "Sad 
nowocz." 1975 nr 10 s. 25 - 28, il.

281. ROCZNIK Archidiecezji Warszawskiej. Wwa 1973 Kuria 
Metropolitalna Warszawska 8° s. 432. Rec. Wojdaaki Walde - 
mar, "Wiad. Archid. Warsz." H.63:1973 nr 9 s. 352 - 353 > 
Wyczawski Eugeniusz, "Arahiwa, Bibl. i Muz. kość." T. 32: 
1978 s. 294 - 300.
282. ROLNIK musi być optymistą. /Gmina Zakrzów/. Nad wy - 
tycznymi. "Sł. Ludu" 1975 nr 222 s. 3, il.

283. ROMANKK Stefan: Planowanie produkaji w radomskim "Wal 
terze". /Zakłady Metalowe w Radomiu/. "Prz. 0rg."R.38:1975 
nr 10 s. 431 - 434, tab. wykr.,
284. ROSIŃSKI Stefan: Kobieta.wiejska regionu radomskiego 
w rzeźbie ludowej. /Katalog wystawy/. /Radom 1975/ 8° k. 
nlb. 5, 11. - Klub Międzynarodowej Prasy i Książki "Ruch" 
w Radomiu. Muzeum Regionalne w Radomiu.

285. ROSIŃSKI Stefan: Ludowe kowalstwo kielecczyzny. /Ka 
talog wystawy/. /Radom 1975/ 8° podł. k. nlb* 4. - Urząd 
Wojewódzki, Wydział Kultury i Sztuki w Kielcach. Muzeum Re 
gionalne w Ostrowcu.
286. ROSIŃSKI Stefan: Rzecz o Puszczy. /Ludowa kultura ma­
terialna Puszczy Kozienickiej/. Rozm. przepr. Julita Twar­
dowska. "Sł. Ludu - Mag." 1975 nr 825 0. 3, il.



32 33

287. ROZWOJ społeczno - gospodarczy województwa radomskiego 
między VI i VII Zjazdem PZPR. Radom 1975 8° s. 40,tab.mapa. 
- Wojewódzki Urząd Statystyczny w Radomiu.

288. RUCH ludowy na Mazowszu, Kurpiach i Podlasiu.Materiały 
sesji popularnonaukowej zorganizowanej przez Zakład Histo­
rii Ruchu Ludowego przy.NK ZSL i Komisję Historyazną WK ZSL 
w Warszawie w dn. 20 I 1973 r. Red. nauk. Aleksander Łuczak 
Wwa 1975 Lud. Spółdz. Wydaw. 8° s. 485, nlb. 2, tabl. 28,il 
portr. tab»,

Rec. Kaczyński Zenon, "Rocz. Dziej. Ruchu lud." Nr 17 : 
1975 a. 287 - 289? Malinowski Ludwik: Historia i współ - 
czesnośó ruchu ludowego. "Nowe Książki’’ 1976 nr 8 s.76-7

289. RUMIN Marian: Ikonografia zabytków kielecczyzny w ma­
larstwie do 1944 r. Katalog wystawy. Kielce 1975 Muzeum Swi 
ętokrzyskie. Biuro Dokumentacji Zabytków 8° ś. 183, nlb. 1.

290. Sag.: Województwo radomskie. Geografia Polski. "Sł.Lu­
du" 1975 nr 133 s. 3, mapa.
291. SAWICKI jakub: Jura Masoviae terestria. Pomniki dawne- 
goprawa mazowieckiego ziemskiego. Oprać, i podał do dr.... 
T. 1 - Wwa 1972 - /Państ. Wydaw. Nauk./ 8° - Mazowiecki 
Ośrodek Badań Naukowych. Instytut Historii Prawa Uniwersy - 
tetu Warszawskiego. Stacja Naukowa MOBN w Ciechanowie. Fon- 
tes Historiae Masoviensis Vol. 1 - (

T.1. 1228 - 1471. 1972 s. XXII, nlb. 2, 252, nlb. 4.
T.2. 1471 - 1526.-1973 s. XIX, 213, nlb. 3/
T.3. 1526 - 1540. 1974 s. XXIII,-nlb. 1, 321, nlb.3,err. 
Reć. Ruśsocki Stanisław, "Nowe Książki" 1972 nr 24 s.47, 
50? Żurowski Marian Al., "Prawo kanon." R.16:1973 nr 3/4 
s. .414 - 416? Russooki Stanisław, "Nowe Książki" 1974 nr 
3 s. 42 —43; Russocki Stanisław, "Acta Pol. hist."T.29: 
1974 s.‘ 207 - 209? Wolff Adam, "Kwart, hist." R.82: 1975 
nr 1 s. 120 - 131.

292. SIERAGOWSKA Leokadia: W Grójcu patrzą w stronę Radomia 
"Sł. Ludu - Mag." 1975 nr 826 s. 4 - 5.

293. SKALSKI Ernest: Zielone zagłębie. /Sadownictwo i warzy 
wnictwo w woj. warszawskim/. "Życie gosp."-R.30:1975 nr 19.

294. SKIENDZIELEWSKI Jan, Wrona.Stanisław: Wyniki uprawy ty 
toni ciemnych w 1974 r. u przodującyoh plantatorów w okręgu 
radomskim. "Wiad. tytoń." R.19:1975 nr 10 s. 4-5, il.

295. SKOREK WŁADYSŁAW. /WICZ/: Zaczęło się w Baranowie.Kom- 
batanai - .budowniczowie Polski Ludowej. "Za Wol. I Lud." 
1975 nr 2 s. 10, il.
296. SKOREK Władysław: Walka o utralenie władzy ludowej w 
pow. radomskim /wspomnienie/ 1945 - 1947. "Biul. kwart.RTN" 
T.12:1975 z. 3/4 a. 87 - 114.
297. SKOREK Władysław: Wspomnienia z tamtych lat. Wwa 1974.

Rec. Ratyński Wiesław, "Nowe Książki" 1975 nr 10 s.56-57

298. SKRZYPEK Józef Marian: Kierunki i tendenoje rozwoju 
przemysłu metalowego w województwie kieleckim w okresie 
trzydziestu lat Polski Ludowej. "Biul. kwart. RTN" T.12: 
1975 z. 3/4 s. 61 - 70, mapa.
299. SKRZYPEK Józef Marian: Perspektywy udziału rzemiosła w 
socjalistycznym społeczno - ekonomicznym rozwoju województ­
wa kieleckiego. "Stud. kieł." 1974 nr 3/4 s. 24 - 36, wykr.

300. SKUPIEŃSKI Krzysztof: Walka bez karabinów i granatów. 
/Wystawa prasy konspiracyjnej woj. kieleokiego/. "Mezea 
Walki" R.8:1975 s. 79 - 84, tab.
301. SKWAREK Stefan: Ziemia niepokonana. Kielecczyzna w 
walce 1830 - 1945. Wwa 1974. Rec. Małeoki Zygmunt, "Stud. 
kieł." 1975 nr 1 s. 113 - 117.
302. SOŁTYK Marian: 50 lat praay nauczycielskiej. "Biul. 
kwart. RTN" T.12:1975 z. 3/4 s. 115 - 185.

303. SPÓŁDZIELNIA Praay Chemiczno - Wytwórcza "Spoiwo"t950- 
1975. /Pod red. Czesława Tadeusza-Zwolskiego/. Radom 1975 
16° podł. s. 56, il. tab. - Radomskie Towarzystwo Naukowe.

304. SPRUSINSKA Krystyna: Mało zaradni. /Opieka nad osoba - 
mi starymi i samotnymi w woj. radomskim/. "Prawo i Żyaie" . 
1975 nr 51/52 s. 13.
305. STANIK Stanisław: Teatr zamknięty czy otwarty? /Teatr 
im. Stefana Żeromskiego w Kielcach i Radomiu/• "Przemiany" 
R.6:1975 nr 1 s. 10.

1



3534

306. STANISZKIS Witold: ORGBUD na budowie elektrowni Kozie - 
ńice. "Inw. i Bud.” R.25:1975 nr 9 s. 26 - 27.
307. STASZYŃSKI Edmund: Problemy rozwoju kultury regionu kie 
leokiego. ”Stud. kieł." 1975 nr 3 s. 1-8.
308. STĘPKOWSKI Lech: Ludność Iłży w XVII i XVIII wieku.
"Stud. kieł." 1975 nr 1 s. 52 - 65, ■
309. STRZYŻENIE barana. /Usługi w.woj. kieleckim 1 radoms - 
kim/. "Przemiany" R.6:1975 nr 10 s. 2 - 3«
310. SUCHARSKI EDWARD. Holtzer Ludomiła: Edward Suchański - 
/1883 - 1939/. "Biul. kwart. RTN” T.12:1975 z. 3/4 s.201-202

311. SUCHOJAD Henryk: W oddziale Czachowskiego. /Powstanie - 
styczniowe/. "Przemiany" R.6:1975 nr 2 s. 19 - 20.
312. SZEMRAJ Janusz: Zaopatrzenie ludności wiejskiej woje - 
wództwa kieleckiego w artykuły mleczarskie. "Wieś współcz. " 
R.19:1975 nr 6 s. 124 - 128, tab.
313. SZULECKI Damian: Powiat radomski w okresie potopu szwe-^ 
dżkiego. "Ziemia kozien." Nr 1/2:1974 k. 47 - 56, tab.

314. SZYMAŃSKA Anna: Biednemu wiatr w oczy? /Szpital w Grój­
cu/. "Życie gosp." R.30:1975 nr 20 s. 4, il.
315. SZYMAŃSKI Adam: Zakłady kształcenia nauczycieli w woj. 
kieleckim w latach 1945 - 1970. Kielce 1975 Zw. Naucz. Pol., 
Wyż. Szk. Pedag. 8° a. 77, nlb. 2, il. tab. wykr. mapy, Tii- 
bliogr.

Hec. Adamczyk Bogusław, "Stud. kieł." 1975 nr 3 s.103-6 i 
/Gątkiewicz Cezary/ C. G., "Sł. Ludu" 1975 nr 150 ś. 5«

316. SZYPOSZYŃSKI Stanisław: Polityka okupanta wobea wsi kie 
ldckiej 1939 - 1945* "Rocz. Dziej. Ruchu Lud." Nr 17:1975 s.
118 - 133, tab.
317. SWIEŻAWSKI Aleksander: Rawskie Księstwo Piastów Mazowiec 
kich 1313 - 1462. Dzieje polityczne. /Rozprawa habilitacyjna/ 
Łódź 1975 8° ś. '216, bibliogr. - Acta Universitatis Lodziens.

318. ŚWIĘCICKI Jędrzej: Najstarszy opis Mazowsza Jędrzeja - 
Swięaickiego. /Topographia sive Masoviae desariptio authore 
Andrea Święcicki/. Przekł. /z łac./ i objaśn. Helena Pazy - 

rzyna. /Wyd. i oprać./: Stanisław Pazyra. Wwa 1974 Lud. 
Spółdzi Wy&aw; 8° s. 276, nlb. 3, Tabl. 33, il. portr. ma­
py, bibliogr.

Rec. Lalik Tadeusz, "Prz. hist." T.66:1975 z. 3 8.492- 
496, Rutkowski Henryk, "Nowe Książki" 1975 nr 24 s.68~9

319. /tw/: W radomskim TWP. /Towarzystwie Wiedzy Powszech­
nej/. "Sł. Ludu" 1975 nr 249 s. 5.
320. TARKO Medard: Otwarcie Muzeum Oskara Kolberga w Przy­
susze. "Lud" T.59:1975 s. 338 - 339.
321. TRACEWSKI Czesław: 10 lat Kryahnowic. /Wojewódzki Spe 
djńlistyozny Szpital dla Nerwowo i Psyohioznie Chorych w 
Krychnowicach k. Radomia/. "Służ. Zdr." 1975 nr 2 s. 4 il. 
Polem.: 10 lat Krychnowic. "Służ. Zdr." 1975 nr 5 s. 4-5 •

322. /TRZYDZIEŚCI/. 30 lat Teatru.im. Stefana Żeromskiego, 
Kielce - Radom. /Kielce 1975/ 8° s. 22, nlb. 5, il. portr.

323. TUSZYŃSKI Waldemar: Współdziałanie partyzantów z Ar - 
mią Radziecką w walkach o przyczółki nad środkową Wisłą. - 
Sierpniowo - wrześniowa bitwa o szyny / w dystrykcie radom 
ekim w 1944 r./. "Za Wol. i Lud." 1975 nr 32 s. 12 - 13,nr 
33 s. 8, 11.
324. TWARDOWSKA Julita: A wieczorem weź paletę. Sztuka w 
Radomiu. "Sł. Ludu" 1975 nr 138 s. 3, il.
325. TWARDOWSKA Julita: Cóż prostszego niż posadzić róże . 
/Gmina Jedlińsk/. "Sł. Ludu" 1975 nr 141 s. 3.

■s • . • > •

326. TWARDOWSKA Julita: Na budowie cementowni "Przyjaźń - 
Wierzbica II". Jak minął dzień. "Sł. Ludu" 1975 nr 250 s.4

327. TWARDOWSKA Julita: Oferta zza Pilicy. /Nowe Miasto/ •
"Sł. Ludu" 1975 nr 133 s. 3. .

328. TWARDOWSKA Julita: Pierwsze kroki radomskiego WDK./Wo 
jewódzkl Dom Kultury/. "Sł. Ludu" 1975 nr 215 s. 5.
329. TWARDOWSKA Julita: Tektura, papier i folia... Ćwierć 
wieku Spółdzielni "Opakowanie" /w Radomiu/. "Sł. Ludu"1975 
nr 268 s. 6.

330. TWARD0W3KA Julita: Uazą nie tylko sukcesy... /Radom - 



36 37

ska Fabryka Wyrobów Emaliowanych/. Partia w działaniu."Sł. 
Ludu” 1975 nr 91 0. 4.
331. TWARDOWSKA Julita: Warecki znak jakośoi. "Sł. Ludu - 
Mag.” 1975 nr 82? s. 1, 4.
332. TWARDOWSKA Julita: "Zbuduj teatr, a potem graj". Dys­
kusja radomskich plastyków. "Sł. Ludu” 1975 nr 61 s. 3.

333. /TWARDOWSKI Wojciech/, /ward/: Miasto w.mieście. Ra - 
dómska starówka. "Przemiany” R.6:1975 nr 12 s. 9.

334. /TWARDOWSKI Wojciech/, /ward/t Sztuka patrzenia./Wys­
tawa prac radzieckich plastyków - amatorów w Radomiu/. 
"Przemiany" R.6:1975 nr 5 s. 10»
335. TWORZYMY nowe wartośai, niezbędne dziś i potrzebne ju 
tro. Przedzjazdowa Wojewódzka Konferencja PZPR w Radomiu . 
"Życie radoms." 1975 nr 257 s. 8, il.

336. TYMIENIECKA Aleksandra: Działalność Komunistycznej Pa 
rtii Polski w okręgu kielecko - radomskim. "Rocz. Swiętokr 
T.4:1974 s. 29 - 61, tab.
337. UNRUH M., Holewiński Andrzej: Wpływ metod upowszeoh - 
niania na przyjmowanie nowoczesnego zwalczania parcha ja - 
błoniowego przez przodująoyoh sadowników powiatu grójeckie 
go. "Pr. Inst. Sad." T.17:1973 /wyd. 1975/ a. 257 — 267, 
tab. bibliogr.
338. URBAŃSKI Krzysztof: Zwalczanie działalności KPP w o- 
parciu o przepisy prawa karnego w działalności sądów na te 
renie woj. kieleckiego w latach'-1918 - 1939. "Biul. kwart. 
RTN" T.12:1975 z. 1/2 s. 81 -• 92," bibliógr.

339. WALDORF Jerzy: Nowe pomieszkanie piskawki. /Muzeum Lu 
dówych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu/. Muzyka łago - 
dzi obyazaje. "Polityka" R.19:1975 nr 22 s. 8, il.

340. WASZCZUK Eugeniusz: Nowe przyśpieszenie Kozienic./Ele 
ktrównia/. "Życie Warsz." 1975 nr 248 s. 3»

341. WASZCZUK Eugeniusz: W Puszczy Kozienickiej. /Ochrona 
śródowiska przyrodniczego a Doświadczalny Zakład Chemii w 
Pionkach/. "Życie Warsz." 1975 nr 298 s. 5»

342. WASZKO, Czesław. Wystawa rysunku. /Katalog/. /Red.Jan 
Gaiize/. Radom 1973 8° k. nlb. 10, 11. portr. + spis prao k.
1. ~ Związek Polskich Artystów Plastyków; Biuro Wystaw Ar­
tystycznych, Kielce; Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknyah.

343. WAŻNIEWSKI Władysław: W świetle dokumentów. /Prace his 
tóryków polskich nad zagadnieniami/ ruchu oporu na Mazowszu 
w okresie II wojny światowej/. Rozm. przepr. Bożenna Sabił- 
ło. "Barwy" R.8:1975 nr 1 s. 10.
344. W^SOWSKI Zbigniew: Osiągnięcia zawdzięczam wnikliwym 
analizom i szybkim debyzjom. /Gmina Gózd/• "Służba Rolna " 
1975 nr 10/11 s. 26 - 28, il.
345. WIACEK Tadeusz: Baza ludzi opuszczonych. /Klub Pracow­
ników Łączności w Radomiu/. "Sł. Ludu'.’ 1975 nr 4 s. 3*

346. WIĘCEK Tadeusz: Ciekawie jak w Warce. /Muzeum im. Ka­
zimierza Pułaskiego, Towarzystwo Miłośników m. Warki, kul - 
tura, budownictwo mieszkaniowe/. "Sł. Ludu - Mag." 1975 nr 
833 s. 5.
347. WIĘCEK Tadeusz: Kto ma łagodzić obyczaje?•/Muzyka w wo 
jewództwie radomskim/. "Sł. ludu" 1975 nr 294 s. 5*

348. WIĘCEK Tadeusz: Na nowej drodze. /Muzea w woj. radom - 
śkim/. "Sł. Ludu - Mag." 1975 nr 848 s. 6.
349. WIĘCEK Tadeusz: Nauka czytania. /Biblioteki w woj. ra­
domskim/. "Sł. Ludu - Mag.i* 1975 nr 847 s. 1, 3.
350. WIĘCEK Tadeusz: Szersza droga. /Artystyczne środowisko 
w Radomiu/. "Sł. Ludu - Mag." 1975 nr 838 s. 5«

351. WIĘCEK Tadeusz: Trudy awansu. /Gminny Ośrodek Kultury 
w Chlewiskach/. "Sł. Ludu" 1975 nr 209 a. 5.

352. WIERCIEŃSKI Henryk: Pamiętniki. Przedm. i oprać.: An - 
drżej Zajączkowski. Lublin 1974 Wydaw. Lub. 8° s. 506, nlb.
2, tabl. 7, il. portr. ' *

M. in. o więzieniu w Radomiu w 1863 r.

353. WIGURSKI Janusz: Rezerwaty, pomniki przyrody, parki 
wiejskie i miejska zieleń. 0 ochronie przyrody w woj. radom­
skim. "Życie radoms." 1975 nr 235 0. 9, il.



38 39

354- WIKIERT Anna: Wiele nowego w starym "Gerlachu" /Fabry­
ka Wyrobów Nożowniczych "Gerlach" w Drzewicy/. "Sł. Ludu" 
1975 nr 203 a. 5.
355. WIKŁO Elżbieta: "Modar" znaozy..RAdo*»u/Klub studentÓW
radomskich/'.' "Sł. I*idiiSkr 1975'nr 249 6.
356. WOJEWÓDZKI Bolesław: Strachy ha smugu. Bajki opoczyń - 
akie. Zebrał i oprać. ... Przedm.: Helena Kapeluś, Jan PiotJP 
Dekowaki. Wwa 1974 Lud. Spółdz. Wydaw. 8° a. 154, nlb. 2, ile

Rec. Rogoziński Julian, "literatura" 1975 hr 35 s. 13» 
Szyma T.,'"Nowe Książki" 1975 nr 12 si 43.- 44*

357. WOJEWÓDZKIE Archiwum Państwowe w Kielaach. Spis zes - 
połów. Oz. 1 - 3» Kielce 1973 - 1974 ,8°

Cz. 1. Atchiwum Państwowe w Kielcach. Oprać. Irena Ba - 
łabućh, Romana Guldon, Stanisław Marcinkowski.s.XII,40.
Cz. 2. Archiwum Państwowa w Radomiu. Oprać. Helena Ki­
siel s. 36.
Cz. 3. Archiwa terenowe woj. kieleckiego. Oprać. Irena 
Bałabuch, Romana Guldon, Janina Hładka, Stanisław Mar­
cinkowski s. 86.
Rec. Urban Wacław, "Stud. kieł." 1975 nr 1 s. 125-127.

358. WOJEWÓDZTWO radomskie. W.: Polska 75* Wwa 1975 Państ.
Wydaw. Nauk. 8° s. nlb. 8, 766, nlb. 2, tabl. 2, il. ma - 
py, łab. ....
359. WOJSZKO Jan: Miasto jest silniejsze. /Ochrona gruntów 
rolnych w Radomiu/. "Sł. Ludu" 1975 nr 121 s. 3»

360. WOŁOSZAŃSKA Jolanta: Raport z dobrym horoskopem,//Sąd 
Wojewódzki i Prokuratura Wojewódzka w Radomiu/. "Gaz.sąd." 
1975 nr 18 s. 7, il.
361. WÓJCIK Eugeniusz: Z dziejów ZMP na kielecczyźnie. Wwa
1974. Rec. Zieliński Józef Waldemar, "Rooz. Dziej. Ruchu 
lud." Nr 17:1975 s. 289 - 290.
362. WYCISZKIEWICZ Bogdan: Kronikarz z Mogielnioy. /Heń - 
ryk Rzepka/. Poznany w programie TV "Progi i bariery"."Ży­
cie radoms." 1975 nr 194 a. 10.
363. WYCISZKIEWICZ Bogdan: Nadzieje Mogielnioy. "Życie ra- 

doms." 1975 nr 200 s. 9*

364. WYCISZKIEWICZ Bogdan: 70 - lecie "Chałubińszczaką"zTra 
dyója.ciągle żywa. /Liceum Ogólnokształcące im. Tytusa Cha­
łubińskiego w Radomiu/. "Życie radoms." 197.5 nr 294 a. 12.

365. Z ZEBRAft sprawozdawczo - wyborczych PZPR. W nauczyciel 
skich organizacjach /w Radomiu/. - Wyzwalanie aktywności.
Oprać. Bogdana Gajdeczkowa, Bożena Jastrzębska. "Tryb.Ludu" 
1975 nr 7 a. 3, nr 11 s. 3*
366. ZAJAC Tadeusz Maciej: Cena czasu pracy, ludzi i maszyn 
Wozoraj 1 dziś w "Walterze". /Zakłady Metalowe w Radomiu/ . 
"Życie radoms." 1975 nr 252 s. 9*
367. ZAJAC Tadeusz Maciej: Czy Grójec odnajdzie swoją ran­
gę? Opinie i dyskusje. "Życie radoms." 1975 nr 249 s. 8.

368. ZAJAC Tadeusz Maciej: Iłżeckie metody /pracy społeoz - 
riej/. "Życie radoms." 1975 nr 223 s. 9, il*

369. ZAJAC Tadeusz Maaiej: Mistrz gospodarności znad Pilicy 
/Białobrzegi/. "Życie radoms." 1975 nr 113 3. 9, 11.

370. ZAJAC Tadeusz Maoiej: OBR - y prekursorami nowoczes - 
ńości. /Ośrodek Badawazo - Rozwojowy Środków Organizacyjno- 
Teahnioznych "Prebot" w Radomiu, Ośrodek Badawczo - Rozwo - 
jowy Wyrobów Instalacyjno - Sanitarnych i Grzewczych w Ra - 
domiu, Ośrodek Badawazo - Rozwojowy Transportu Technologioz 
nego i Magazynowania/. "Źyoie radoms." 1975 nr 264 s. 10.

371. ZAJAC Tadeusz Maciej: Przed budowniczymi elektrowni - 
najtrudniejsze zadanie. Trzeci etap budowy "Kozienic,". "Ży- 
aie radoms." 1975 nr 224 s. 8.

372. ZAJAC Tadeusz Maaiej: "Przyjaźii II" wychodzi z ziemi . 
2,2 min ton cementu rocznie. /Cementownia w Wierzbicy/."Ży- 
aie radoms." 1975 nr 264 s. 9.

373. ZAJAC Tadeusz Maciej: Radomska Liga. /Współzawodnic - 
twó miast woj. radomskiego/. Ogólnopolski Bank Doświadczeń 
Miast. "Życie Warsz." 1975 nr 293 a. 5.

374* ZAJAC Tadeusz Maaiej: Solny rodowód Solca. "Życie ra'-. 
doms." 1975 nr 125 s. 9, 11*



4140
I

375« ZAJAC Tadeusz Ma'lej: Stawka na Grójec. /Gospodarka/. 
"Życi.e radoms." 1975 nr 123 s. 8, il.

376. ZAJAO:Tadeusz Maciej: Syntetyczna skóra z Pionek. Dob­
rze z ilością. "Życie radoms." 1975 nr 88 s. 3.

377. ZAJAC Tadeusz Maciej: 350 - tysięczny Radom w planie 
przestrzennego zagospodarowania. Dla miasta i województwa. 
"Życie radoms." 1975 nr 205 s. 8.
378. ZAJAC Tadeusz Maciej: W grójeokim pachnie jabłkami.... 
"Życie radoms." 1975 nr 225 s. 8.

379. ZAJAC Tadeusz Maciej: W zwoleńskiej filii "Waltera" . 
/Zakładów Metalowych w Radomiu/. Poprawa jakości - głównym 
zadaniem. "Życie radoms." 1975 nr 68 s. 8.

380. ZAKŁADY Metalowe im. generała Waltera w Radomiu. 1925-
1975. Red. nauk. Andrzej Jezierski. Radom 1975 8° s. 82,rilb

• 1, il. tab.

381. ZASOBY i warunki mieszkaniowe. Województwo kieleckie . 
Wwa 1973 4° e. XXV, nlb. 3, 245, nlb. 1, tabl. 2, il. tab.
wykr. mapy. - Główny Urząd Statystyczny, Biuro Spisów. Na - 
rodowy Spis Powszechny 1970. Wyniki ostateczne. Mieszkania 
i Budynki z. 15.
382. ZAWADZKI Stanisław: 3 kompania ozołgów /I BPanc./ w 
kontrataku w rejonie Studzianek /18 VIII 1944 r./. "Prz.
Wojsk ląd." R.17:1975 nr 12 s. 89 - 93, mapy.
383. ZDYB Henryk, Karolczak Janina: Skutki przymrozków w 
sadach kieleckich. "Sad nowocz." 1975 nr 3 s.10-14,il.tab.

384. ZDZITOWIECKI STANISŁAW. Bratoszewski Jan: Z żałobnej 
karty. "Życie radoms." 1975 nr 209 3. 8, Bratoszewski Jan: 
Stanisław Zdzitowiecki. Wspomnienie pośmiertne. "Palestra" 
R.19:1975 nr 11 s. 63 - 64.
385. ZIELIŃSKI Janusz:. Zaangażowanie "walterowców". /PZPR
w Zakładach Metalowych w Radomiu/. "Życie Partii" 1975 nr 
7 s. 13. '

386. ZIELIŃSKI Józef: Dyrektor jako wychowawca załogi./Ele­
ktrownia "Kozienice"/. Bydgoszcz 1974 16° s. nlb. 2, 15. - 

Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa, Oddział w 
Bydgoszczy. VII Konferencja Naukowa: Dyrektor w procesie 
kierowania przedsiębiorstwem na temat: Kultura organizacji.

387. ZIELIŃSKI Józef: Kozieniae - wygrana rozsądku. /Budowa 
elektrowni/. "Innowacje" R.109*1975 nr.2 s. 2 - 3, il.

388. ZIELIŃSKI Stanisław: Bibliografia Radomia 1973. "Biul. 
kwart. RTN" T.12:1975 z. 1/2 s. 201 - 233. Odb.' ‘

389. ZIELIŃSKI Stanisław* Bibliografia Radomia i Ziemi Ra - 
domskiej.za 1974 rok. Radom 1975 Radomskie Towarzystwo Nau­
kowe 8° s. 35.

390. ZIELIŃSKI Stanisław: Bibliografia rozpraw habilitaayj- 
ńyah i doktorskiah o województwie kieleckim za lata 1959 - 
1972. Radom 1975 Radomskie Towarzystwo Naukowe 8° s.40,tab.

Not., "Przemiany" R.6:1975 nr 7 s. 31.

391. ZIEMIA Kozienioka. Zeszyt informacyjny nr 1/2. /Kozie- 
iii<3e/r 1974 8° k. 77, nlb. 1. - Towarzystwo Miłośników Zie - 
mi Kozienickiej•

Zawiera* Na marginesie reformy administracyjnej /podzia­
ły terytorialne powiatu kozienickiego/, Janeczek Stanis­
ław: 0 teatrze amatorskim w Kozieniaach /1905 - 1969/ , 
Szulsoki Damian: Powiat radomski w okresie potopił szwedz 
kiego, ilarek Jan* Puszoza, Newklas Anna* Okruchy wspom - 
nień /Państwowa Wytwórnia Proahu w Pionkach 1923-1937/, 
Jelonkiewicz Józef: Ziemskie dobra ekonomii kozienickiej 
w lataah 1835 - 1864, Janeczek Stanisław: Facecje, aneg­
doty, historyazne plotki /o Kozienicach/.

392. ZWIERZCHOWSKI Krzysztof: Racjonalizacja zaplecza pro - 
dukoyjnego przedsiębiorstw budowlanych w ośrodku radomskim. 
"Biul. kwart. RTN" T.12:1975 z. 1/2 s. 5 - 26, rys. tab.

393. ZWOISKA Barbara* The new muzia museum ln Poland. /Mu -
żeiim Ludowych Instrumentów Muzycznyoh w Szydłowcu/. "Pol. 
Musie." Y.10*1975 nr 3 a. 25 - 29, il. Tekst również w jęz. 
niemieckim; - ‘

394. ZWOISKI Czesław Tadeusz* Instytut Naukowo - Społeczny



4342

w Radomiu w latach 1945 - 1948. ”Biul. kwart. RTN” T.12:1975 
z. 3/4 a. 27 - 59. ' '
395. ŻUREK Barbarat Struktura przestrzenna przepływów lud - 
ńośoi miast województwa kieleckiego. Wrocław 1975 Zakł. Nar.
im. Ossolińskich Wydaw. PAN 8° s. 112, tab. mapy,-blbliogr. 
rez. sum. - Polska Akademia Nauk, -instytut Geografii I Prze­
strzennego Zagospodarowania. Prace Geograficzne nr 113.

INDEKS PRZEDMIOTOWY NAZW GEOGRAPICZNYCH I OSÓB 
Liozby wskazują pozyoję bibliografii

Grzeaznarowski Józef 147Bagiński Henryk 14 
Bąkowa: geol. 21' . 
Borkowice: ośw.'27 
Belsk: roln. 142 
Białobrzegi: góśp. 369 
Bobkowski Adam 31

Chałubiński Tytus 41 
Chlewiska: kult. 351 
Chotoza: hiet. 248 
Ciepielów: hist. 167,170,‘?59 
Czaahowski Dionizy 311' 
Czarnolas: muzeum 36,242 , 
Czerska Ziemia: hiśt. '76

Drzewiaa: przem. 44,150,178, 
'222,354 '

Dżlarnów: archeol. 115

Garbatka: spółdz.71Jturyst.18 
Gózd gm.: roln. 344 
Grodzicki Józef 98 ■ I
Grójec: araheol.23| gosp.169, 
195,196,277,292,367,375) Kom. 
141j szpltalri. 124,314
Grójec pow.: hiet. 76)sadown. 
65,173,280,337,378

Hański Stefan 104
Hempel Stefan 105
Hoffman Karol 108 -
Hoppen Karol Ptanoiszek 112

Iłża: archeol.115,116) arohit. 
216) demogr.308) etńogr. 158) 
geogr.50) hiśt.175,308) lit.7, 
123) społ.157,235,368) turyst.
175 "
Jakubczak Plorentyna 127
Jastrząb gm.: roln. 275
Jedlińsk: gosp. 208,325 
Jedlnla-Letn.: gosp.207) tu­
ryst. 73

Kelles-Krauz Michał 211
Kęsik.Tadeusz 153 V'"
Kielce woj.: archit.289) ar - 
chiwa 357) antropol. '159,160 i 
blbliogr.390) czasop.2,3,163,: 
251,300) demogr.359ietnbgr.285 
hańd.312) hist.84,92,100-103, 
119-122,155,165,230,231,234, 
300,301,316,338,361)/j ęzykozn. 

56) klimat.383) kult.241,274, 
307) łow.221) med.20,67,185) 
mieszk.381)' ośw.8,47,100-102, 
179,200,201,224,249,251,279,' 
315) przem.185,262,298,299) 
przyr.20,53,77) roln.220)rzem. 
299) sadown.383) spółdż.71)tu- 
ryst.117; wet.219) zabyt.180, 
289
Kiełtyka Edward 154 
Kitowski Wincenty 158 
Kobiałko Henryk 43 
Kochanowski Jan 36, 213 
Kozieł Edward 167, 170 
Kozieniae: czasop.391| hist.
128.391) Przem.26,206,210,306, 
340,371,386,387) spółdżi71) 
teatr 9,12,391) znbyt.7 
Kozienice pow.: adm.229,391) 
gosp.16) hist.135.391) kult. 
17? org. kult.198
Kozienicka Puszcza: etnogr. 
286) hist.1,55) przyr.26,199,
341.391) turyst. 140
Kozioł Janina 72 
Krychnowice: szpitaln. 321 

Ledóchowski Zygmunt 76 
Lemierze: archeol. 115
Lipiny: oów. 134 
Lipsko: gosp.‘62

Maj Maria 187
Malczewski Jaoek 190-194 
Małopolska: geogri50) hist.24 
Matlakowski Władysław 76 
Mazowsze: archeol.13,88,106, 
215,258) geod.82) hist.51,152, 
204,260,288,291,318,343) Jezy- 

kozn.9,166) roln.125,223
Metera Piotr 205 ’
Mogielnica: gosp.362,363) ję- 
zykozn. 85
Myszkiewicz Stanisława 228

Niemcewicz Julian Ursyn 234
Niż Środkowoeuropejski: hist. 
osadn. 69
Nowe Miasto: archeol.182) bud. 
126; gosp.209,327) hist. 263

Opoczyńskie: etnogr.58,93,96, 
257,356 i
Orońsko: archit.247) hist.247) 
wyst. 109
Otalążka: archeol. 115
Paciak Władysław 252’253
Perzanowska Stefania 255
Pilica: ochr, przyr. 54
Pionki: hist.233,391) przem. 
233,341,376,391
Pnie: archeol.'215
Podrygałło Stanisław 261
Praga /gm. Błotnica/: roln.19 
Przysucha: kolekojon.43) kult.
57) muzeum.227,320) org. 57 
Przytyk: gośp. 61
Pułaski Kazimierz 76
Puławski Stanisław C. 268

Radom: archeol.115,174) archit 
113,139,189,237,333) archiwa
357) blbliogr.388,389) bibliot
105,108,127) bud.25,392) cza - 
sop.228,251) druk.98; farm.112 
gosp.64,91) hist.14,24,33,49, 
72,81,111,147,183,203,228,232, 
238,269,272,311,352) kśięg.310 
kult.31,104,108,214.236,319,'



345,355.394; med.41,162,188, 
205,255; muz. 130, 181; niużeum 
242,243; nauka 156,211; org. 
48,114,156,319,365,385; ośw. 
66,187,302,364,365; piast. 
107,154,186,189,190-194,217, 
244-246,253,324,332,334,342, 
350; prawo 31,48,104,384; 
przem.25,32,37,63, 74,80,90, 
110,132,133,137,145,146,148, 
149,151,171,188,225,226,283, 
303,330,366,370,380, J85; ' 
przyr. 46,78; rei.181,268; 
roln.359; sport 38; spółdz.- 
71,329; teatr 305,322; transp. 
60,63; turyst.2-12; urbań.377; 
paleont.174; wyst.154,244-246, 
253,284,334,342; zabyt.139, 
240,333
Radom gub.; hlst., 34, 35 
Radom okręg: roln. 29, 294 
Radom pow.: bibliot.261; hist, 
296,297,313,391; językozn.131; 
kult.261; med.161; ubezp.250' 
Radom woj.: adm.6,45,95,271, 
290,358; bibliot.349; czasop. 
30; gosp.273,287,373; hist. 
40,94,311,336; kult.164,236, 
328,349; lit.153; muz. 347; 
muzeum 348; opieka spoi.304; 
ośw.4,5; partia 30,265,335; 
prawo 360; przyr.353; roln. 
266; spoi.197; spółdz. 97; 
usługi 309
Radomska Ziemia; etnogr. 83, 
284
Rawa Maz.sokręg: hist. 263,
317

Rożki: geol. 144
Rusinów: archit.12, zabyt. 12 
Ryczywół: hist. 24 
Rzepka Henryk 362

Sieciechów - 0pactwo:arohit.218 
Skąrżysko-Kam. okręg: energ. '52 
Skorek Władysław 295-297 
Skrzynno: archit. '216
Solec: hist.374; kult.87; ośw. 
184; piast. 342
Sołtyk Marian'302 
Stawiszyn: ośw. 254 
Studzianki: hist.136,323,382 
Suchański Edward 310 
Sycyna: hist. 36
Szydłowiec: archit.216; geol. 
256; hist.68; muzeum 28,202, 
242,243,264,278,339,393; przem. 
75; spółdz. 71
Szydłowiec gm.: roln. 89 
Swidno: archit.11; zabyt. 11 

Tomaszów: archeol. 115, 116 

Warka: archeol.215; bud. 346; 
gosp.22,176,177,239; gosp. ko­
mun.54; hist.15,76,136,323; 
kult.42,346; muzeum 346; org. 
59,346/86; przem. 331 
Warpensy: archeol. 115 
Wars.zawa woj.: archeol.168;hist 
70; krajozn.118; ośw.70; prawo 
293; roln. 99; urban. 276 
Warszawska Archidiec.: inf.281 
Waszko Czesław 342
Wierzbica: przem.267,326,372 
Wisła: hist. 39, 323 
Wola Worowska: roln. 143 
Wolanów: mieszk. 270

Wysocki Piotr 76
Wysokie Koło: rei. 79

Zakrzow gm.:' roln. 282
Zdzitowieoki Stanisław 384
Zwoleń: hist. 36; przem. 138,
379
Zwoleń pow.: roln. 172





Sp. Inw. Radom z. 84 egz. 300 T-6/572



Sp. Inuj. Radom z. 84 egz. 300 T-6/572

Zł 10.

Biblioteka im. Załuskich 
Radom

638213

/


